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34.000 zł od ludzi dobrej woli
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Polsce zbierano p ien iądze z przeznaczeniem  dla ra tow an ia  życia  najm łodszym . Także i Turek  

ośm iu la t  p rzystępu je  do a k c ji. Jak co roku sztabem  o rk ies try  by ł M ie js k i Dom  K ultury i
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Kulisy jednego przetargu
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Turku ogłosił przetarg na 

usługi opiekuńcze w domu chorego. Do przetargu przystąpiły cztery 
firmy. Wygrała „Pomocna Dłoń” , której właścicielką jest radna SLD, 
szefowa Komisji Zdrowia Rady Miasta Turku. Co więcej - kobieta 
wygrała przetarg będąc pracownicą PCK w Koninie. Własną, kon
kurencyjną firmę założyła nie informując o tym swych przełożonych.

„Pomocna Dłoń” 
bierze PCK

Na początek techno
W Turku orkiestra zagrała już 

v sobotę. W tedy to w MDK odby- 
a się dyskoteka techno. Każdy 
-hcący zabawić się przy dźwię- 

ika , * ach nowego i m odnego trendu 
"Uzycznego musiał zapłacić 5 zł, 
■•tore oczywiście przeznaczono na 
VOŚP.

Od lat w MDK nie odbywały się 
'yskoteki. W tym budynku brak 

p s t  także odpowiedniej atmosfery
P ° dyskotekowej zabawy. Spowo-
,eKUma __

dowało to, że na techno przyszła 
nieliczna grupa amatorów tej mu
zyki. Mimo to 60 osób bawiło się 
doskonale.

Wyszli na ulice
Kiedy w zeszłym roku w Turku 

dziennikarze lokalnych i regional
nych gazet postanowili przyłączyć 
się do akcji Owsiaka i wyjść „na uli
cę”, nikt nie przypuszczał, że pomysł 
będzie trafieniem w dziesiątkę. W 
tym roku gazety sobie odpuściły.

Tym razem z akcją wyszli urzędni
cy miejscy oraz radni Miasta. Tak 
się akurat złożyło, iż byli to tylko 
radni SLD. ciąg dalszy na Str. 9

Przetarg dla każdego
W przetargu mógł wziąć udział 

każdy, kto zaproponował korzystne 
warunki. O możliwość świadczenia 
usług w domu chorego, oprócz „Po
mocnej Dłoni” ubiegały się: PCK 
Zarząd Wojewódzki w Koninie (któ
ry  dotychczas świadczył te usługi), 
Agencja Opiekuńczo -  Pielęgniar
ska „Hera” zTurku i Izba Pielęgnia
rek i Położnych z Kalisza. Jak poin
formowała Jadwiga Frasunkiewicz 
-  wybrano najlepszą ofertę. -  W  8 0  
procentach decydowała cena, w

2 0  -  kwalifikacje i dośw iadcze
nia zaw odow e kadry. „Pom ocna  
dłoń” zaproponowała 6 ,9 0  zł za 
godzinę, „H era” -  6 ,8 0 ,  PCK -  
7 ,3 0  i Izba P ielęgniarek -  1 0  zł. 
P o  p rzep ro w a d zo n ej a n a liz ie  
ofert „P om ocn a  d łoń” zdobyła  
9 5 ,1  proc., „H era” - 9 3 , 5  proc., 
PCK -  8 8 ,8  proc., Izba -  7 4 ,4  
proc. Uważaliśm y, że  sio stry  z 
firm y „P om ocna d łoń” mają naj
lepsze przygotowanie.

ciąg dalszy na str. 5
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Pra kły ki Lek arza Rodzinnego 
„Medicus , ul. Łękowa 4  
składamy serdeczne życzenia 
noworoczne, zdrowia, szczęścia 
i wszelkiej pomyślności.

n
lekAiuE i piil^MARki 

spółki "MEdicus"

w. 30 
w. 30

Wysokość rat miesięcznych na samochc 
noworocznej promocji są rzeczywiście 
Dość powiedzieć, że aby stać się posiai .
PEUGEOTA 206 lub OPLA CORSY wysiarczy prącie mewieie 
Ponad 230 zł* miesięcznie.

-  co najważniejsze -  w promocji może wziąć udział każdy, kto 
Posiada dowód osobisty i 3% wartości wymarzonego auta. Nie 
s ie k a j więc! Wybierz dowolny samochód dostępny na rynku i 
R eze rw u j jedną z 20 umów objętych promocją noworoczną. Jej 
&arunki sąszokująco doskonałe.
? e2erwacja telefoniczna.
sp raszam y do salonu. _______

A u tO
Konin, ul. Północna 10, tel. 21 12 165 P L A N

5 RADIO i  TURKU 1130 CODZIENNIE
90.70 FM

Weź udzia ł w  Konkursie „Zupełn ie now e D aew oo”

w ygraj now ą corsę!
konkurs

.a p e ty t na życie" 

dni o tw a r te  
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Dom car
ul. Spółdzielców 9a, 6 2 -5 1 0  Konin
tel. (0-63] 2 4 2  2 0  88, fax (0-63) 24 2  31 88  
e-mail: domcar@domcar.com.pl www.domcar.pl w w w .o m l .o o m .pl

Zapraszamy do korzystania 
z naszych usług w zakresie:
-  kompetencji lekarza 

rodzinnego
-  badań laboratoryjnych
-  konsultacji specjalistycznych
-  badań USC jamy brzusznej 

i tarczycy
-EKG
-  szczepień ochronnych
-  zabiegów pielęgniarskich
-  rehabilitacji medycznej



Do napisania tego listu skłoniły 
mnie pewne spostrzeżenia. Od 
niedawna w Turku działa tur- 
kowska telewizja kablowa. Okazało 

się, że jestem jednym z nieszczęśni

Dla kogo telewizja ?
ków, którzy w swoim telewizorze 
mogą zobaczyć program „O mieście 
i powiecie”. Pomysł z powstaniem te
lewizji uważam za jak najbardziej 
słuszny, chociaż z drugiej strony w 
Turku mogłoby istnieć radio, jednak 
jeżeli coś się zaczyna robić, to musi 
być to w pewnym stopniu profesjo
nalne. Tymczasem, to co emitowa
ne jest w moim telewizorze to kom
pletna tandeta. Jest to nie tylko moja’ 
osobista opinia. Rozmawiałem z wie
loma osobami, także takimi, które 
profesjonalnie zajmują się robieniem 
programów telewizyjnych. One były 
bardziej brutalne w swoich wypowie
dziach. Na żenującą realizację pierw
szych programów patrzyłem jeszcze 
z pewną dozą pobłażliwości, licząc na 
to, że w miarę upływu czasu (minę

ły już dwa miesiące) i krytycznych 
uwag turkowian autor programu na
bierając doświadczenia zrealizuje po
rządny „informator”. A jednak nie! 
Nadal razi brak profesjonalnej opra
wy dla informacji tzn. brak lektora 
komentującego na bieżąco wydarze
nia pokazywane na ekranie oraz brak 
zgrania w czasie fonii i wizji. Ponad
to programu nie powinna realizować 
tylko jedna, uważająca się za uniwer
salną osoba, która jest i kamerzystą,

i dziennikarzem, i lektorem. Wypły
wa bowiem z tego brak krytycyzmu, 
obiektywizmu. W konsekwencji pro
gram pozostaje amatorskim.

Moim zdaniem autorowi brakuje 
obycia dziennikarskiego. Nie można 
bowiem, jak to widziałem w jednym 
z programów, przeprowadzać wywia
du i nie wykazywać zainteresowania 
osobą rozmówcy (przeprowadzający 
wywiad patrzył wówczas na sufit, 
bądź na kamerę sprawdzając pewnie 
czy działa). Nie można także zada
wać rozmówcy pytań, na które od
powiedź jest oczywista i znana każ
demu turkowianinowi.

Kolejnym moim zastrzeżeniem 
jest to, iż autor programu nie potra
fi wybrać do jednej emisji „informa
tora" wydarzeń najważniejszych,

spełniając tym samym oczekiwania 
wszystkich oglądających. Czyżby 
odpowiedzialnym za to, co ma obej
rzeć widz w telewizji był inna osoba 
niż autor programu? Od dwóch ty
godni mój syn, uczeń liceum, pra
gnie zobaczyć koncert dla Witka, 
zorganizowany w MDK oraz akcję 
Pogotowia św. Mikołaja. Obie te rze
czy były dla niego ważne, gdyż w 
obu bezpośrednio uczestniczył. 
Także moim zdaniem były one waż

niejsze niż kolejne, niemal identycz
ne relacje z przedszkoli i innych in
stytucji, w których odbywała się 
„choinka”, a obok św. Mikołaja go
ściem honorowym był zawsze bur
mistrz Lechosław Pawlak. Co za 
dziwny zbieg okoliczności w promo
waniu turkowskiej lewicy?

Innych uwag, a jest ich jeszcze 
wiele, oszczędzę, życząc twórcy pro
gram u poszerzenia horyzontów, 
obiektywizmu i krytycyzmu, który 
pozytywnie zaprocentuje. A nam 
oglądającym cierpliwości i milszych 
wrażeń estetycznych w oglądaniu 
programu realizowanego za pienią
dze nas - podatników.

Czytelnik i widz 
Im ię i nazwisko  

znane redakcji

Czy telewizja 
naruszyła prawo?

W pierwszym wydaniu Infor
matora o Mieście i Powiecie, 
czyli popularnie zwanej tur

kowskiej kablówki, w 2001 roku wy
emitowano wyniki konkursu sylwe
strowego przygotowanego przez sa
morząd miejski. Wszystko byłoby w 
porządku, gdyby nie fakt, że nie tylko 
upubliczniono imiona i nazwiska zwy
cięzców, ale i ich dokładne adresy. W 
tym miejscu może się kłaniać ustawa 
„o ochronie danych osobowych”. Po
nadto dane z dokładnym adresem 
osób mogą być dobrą informacją dla 
przestępców, ale to już inna bajka...

Odpowiedzi na pytanie szukali
śmy u włodarzy turkowskiej kablów
ki. Zdaniem starosty Mirosława Bro- 
niszewskiego przepisy ustawy „o 
ochronie danych osobowych” zosta
ły naruszone. Dodał on również, że 
samorząd powiatowy będzie się mar
twił dopiero wtedy, gdy sprawa trafi 
na drogę sądową. Natomiast odpo
wiedź burmistrza Mariana Marczew
skiego była bardzo krótka i wyczer
pująca: -Jak nie macie o czym pisać, 
to naruszono.

Czy rzeczywiście turkowska tele
wizja naruszyła przepisy wyżej wy
mienionej ustawy. Z odpowiedzią na 
to pytanie będziemy musieli pocze
kać. 2xK

M A TER IA ŁY  budowlane AD- 
BOL s.c., Turek, ul. Wyszyńskie
go 10, tel. 214 15 13, oferuje okn> 
PCV po cenie promocyjnej, obniż
ka 5-7% . Promocja od 01.01.01 
czynne 9-18, sobota 9-15. 3043di

K U PIĘ  tura do ciągnika C-330 
tel. 0607 739 523. 3W3d»

FIA T ducato, 2,5 D, rok proó 
1991, stan dobry, tel. 289 12 90.

30-Mdl

* WIELKOPOLANIN 2000r. * WIELKOPOLANIN 2000r. *
Za nami wyjątkowy -  dwutysięczny rok. Rok zamykający stulecie i tysiąclecie. Radio Merkury Po

znań otwiera plebiscyt na Wielkopolanina dwutysięcznego roku!!! Do 20 stycznia czekamy na telefony i listy z 
typowaniem kandydatów. Także do 20 stycznia na antenie Merkurego swoje wskazania prezentować będą 
redakcje wielkopolskich mediów.

Kto z Wielkopolan w minionym roku zrobił coś wyjątkowego dla naszego regionu?!! Kto -  dzięki 
swojej postawie, pracy, działalności i osiągnięć zasługuje na szczególny szacunek i specjalne wyróżnienie. 
Czyje nazwisko tutaj, w Wielkopolsce, najpełniej symbolizuje dobre strony zakończonego dwutysięcznego 
roku??!!

Która z osób znanych i udzielających się publicznie, lub mniej znanych, spoza pierwszych stron 
gazet, tzw. cichych bohaterów dnia codziennego, powinna otrzymać tytuł Wielkopolanina roku 2000??!!

Radio M erkury czeka na zgłoszenia kandydatów: tel. (0-61) 8658 288, adres -  60-765 Poznań, ul. 
Berwińskiego 5, z dopiskim Wielkopolanin 2000.

Przy każdym zgłoszeniu prosimy o przekonujące uzasadnienie.
Wyłącznie na podstawie kandydatur wytypowanych przez słuchaczy Merkurego i wskazań redakcji wielko

polskich mediów kapituła, złożona ze zwycięzców dotychczasowych plebiscytów wskaże Wielkopolanina 2000.
Zaś dziesięciu kandydatów z największą ilością głosów poparcia zostanie specjalnie uhonorowanych przez 

Radio Merkury.
Laureatami poprzednich plebiscytów byli:
-1999 r. -  Anna Stecka, założycielka i prezes Fundacji Pomocy Samotnej Matce
- 1998 r. -  ks. Jan Kasprowicz z Gniezna, diecezjalny konserwator zabytków
- 1997 r. -  ks. Edmund Jaworski z Brodów Poznańskich, organizator spotkań ekumenicznych, koncertów i 

wydarzeń kulturalnych
- 1996 r. -  Stanisław Słowiński, szef i założyciel Grodziskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej.

* KOMUNIKAT PCK * KOMUNIKAT PCK

Polski Czerwony Krzyż Zarząd Okręgowy w Koninie informuje, że 
wyniku przetargu na usługi opiekuńcze w roku 2001 ogłoszone! 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Turku, nie będzie 
roku 2001 świadczył usług opiekuńczych nad chorymi w ich domach pr» 

siostry PCK na terenie miasta Turku. Punkt Opieki PCK zaprzestaje stf 
działalności.

W związku z tym Polski Czerwony Krzyż Zarząd Okręgowy w Konin 
serdecznie dziękuje wszystkim siostrom PCK za wieloletnią, odpowiedzi' 
ną i pełną zaangażowania pracę w środowiskach osób chorych, sam< 
nych i starych. Bardzo często w pracy każdej siostry w środowiska! 
podopiecznych zaangażowani byli członkowie ich rodzin. Tworzyliśri 
jedną wielką czerwonokrzyską rodzinę. Za te wszystkie wspólnie prJ 
pracowane lata w barwach Czerwonego Krzyża serdecznie dziękujem!

Polski Czerwony Krzyż dziękuje także za wieloletnią, dobrą współpf 
cę władzom miasta Turku oraz Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społet 
nej w Turku. Wierzymy, że w sercu każdego, kto korzystał z pomoc) 
opieki PCK pozostał trwały ślad. Punkt Opieki PCK był przez wiele 1 
trwałym elementem życia społecznego miasta Turku.

Życzymy wszystkim chorym, nad którymi sprawowaliśmy przez t) 
lat opiekę, aby jej zakres i poziom świadczony przez inne osoby był ri 
niższy niż świadczony przez PCK.

Zarząd Okręgowy PĆ 
w  Konin
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P o d z ię k o w a n ie
dla

Towarzystwa Samorządowego Ireneusza Niewiarowskiego 
za zorganizowanie akcji „Pomoc bibliotekom” i wzbogacenie naszej szkol
nej biblioteczki

składają nauczycielki 
SP w Natalii 

W. Antczak i A. Jaszczak

Policyjne rady
ulotce przygotowanej przez Zespół Prewencji Kryminalnej i Nie- 

’ f l  »  letnich Komendy Powiatowej Policji w Turku zostały zawarte na- 
W S stępujące rady dla dzieci:

- nie opowiadaj o swoim stanie posiadania, unikaj rozgłosu na temat swo
ich dochodów -  zwłaszcza w obecności osób obcych i dzieci!,
- spójrz przez wizjer w drzwiach lub przez okno -'k to  to?,
- nie wpuszczaj do domu obcych, jeżeli ich wizyta nie ma rzetelnego uza
sadnienia,
- jeżeli nie jesteś pewien, kto jest osobą obcą składającą Ci wizytę, pozo
staw ją za drzwiami,
- nigdy za pomocą domofonu nie otwieraj drzwi obcym, przypominaj tę 
zasadę dzieciom i sąsiadom!,
- nigdy nie zostawiaj otwartych drzwi do mieszkania, nawet gdy wycho
dzisz na chwilę z domu.

W ulotce został również umieszczony policyjny telefon zaufania (nr 
2 8 9 -8 1 -5 8 ) . 2xK
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W  p iątek , 5  styczn ia  ok oło  
godz. 1 6 .2 5  na ul. Uniejowskiej
kierujący samochodem ciężarowym 
marki Mercedes potrącił jadącego w 
tym samym kierunku, ponad 60-let- 
niego rowerzystę, który był oświe
tlony. Mężczyznę z obrażeniami cia
ła odwieziono do szpitala w Turku.

Komenda Powiatowa Policji w
Turku serdecznie dziękuje miesz
kańcom Turku za wyrozumiałość
i stosow anie się  do przepisów  
prawa w niedzielę, 7 stycznia, 
podczas imprez ulicznych związa
nych z Wielką Orkiestrą Świą
tecznej Pomocy.

REJON
W  p iątek , 5  styczn ia  ok oło  

godz. 1 6 .4 5  w  Chlebowie (gmi
na Turek) prawie 70-letni pieszy z

prawego pobocza wszedł na jezdnię 
i został potrącony przez nadjeżdża
jący samochód osobowy marki Maz
da 323. Mężczyzna doznał obrażeń 
ciała i został odwieziony do szpitala 
w Turku.

Tego sam ego dnia przed  po
łudniem  w Radyczynach (gmina 
Przykona) nieznani sprawcy, naj
prawdopodobniej narodowości cy
gańskiej, poruszający się samocho
dem na zagranicznych numerach 
rejestracy jnych , w ykorzystując 
chwilową nieobecność domowni
ków ukradli z domu pieniądze.
— -V

Funkcjonariusze Komendy Po
wiatowej Policji w Turku proszą i 
apelują, szczególnie do środo
wisk wiejskich, aby dbać o sw o
je mienie, aby informować sąsia
dów i prosić ich o zwrócenie uwa
gi na domostwo podczas nieobec
ności domowników, a w przypad
ku pojawienia się  w środowisku 
wiejskim osób oferujących jakiś 
towar, osób narodowości cygań
skiej czy ludzi obserwujących za
budowania, o natychmiastowe in
formowanie policji (numer 997).

Koło Wychowanków 
zaprasza!

Bal Dobroczynny w Liceui

Po trzyletniej przerwie, Ko 
W ychowanków Gimnazju 
i L iceum  im . T. Kościusi 
w  Turku powraca do tradycji ort W< 

nizowania „Dobroczynnych Bak 
Karnawałowych”. Pierwszy w f 
wym stuleciu bal Wychowanko^ 
zamierzają zorganizować w sobol ch< 
27 stycznia. Początek zabawy, k* 1 aVt 
ra zgodn ie j tradycją odbędzie moA 
na terenie liceum, przewidziany j‘ W}, 
na godzinę 20.00. Organizatorzy-' Pz 
pewniają udział wodzireja. Propoi1 jy 
wana cena „Zaproszenia”

opiewa na kwotę 2 5 0  złotym 
Zgłoszenia i wpłaty na Bal przyjil 
wane są w sekretariacie LO w S11121 
dżinach 8.00 -  15.00. CJ’

Przychód z Balu oraz z przepl skii 
wadzonej zgodnie z tradycją lotc 
fantowej przeznaczony zostanie1 dzi, 
m. in. dorocznie przyznawane prt i-2ll 
Koło stypendia dla uczniów liceU’2ro 

zapraszaMc 
kwg.c ie

2 1 0  stycznia 2 0 0 1 1 K



i# Solidarność doradzi
W  siedzibie Zarządu Powiatowego N SZZ „Solidarność” 

Ziemia Turkowska przy ul. 3  M aja 2  w  Turku zostało otwar
te  z początkiem  tego roku Biuro Porad Obywatelskich.
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Andrzej Kałużny- przewodniczą
cy Zarządu powiedział nam, że biu
ro ma za zadanie pokierować błąka
jących się po administracyjnym la
biryncie in teresantów  do odpo
wiednich urzędów, by mogli jak naj
szybciej i z jak najlepszym efektem 
końcowym, załatwić swoje sprawy. 
Ta forma uaktywnienia petentów 
ma zarazem nauczyć ich samodziel
nego rozwiązywania własnych pro
blemów.

Biuro dostępne jest dla wszyst
kich mieszkańców powiatu turec
kiego w:
- Poniedziałki 14.00 - 16.00
- środy 13.00 -16.00
- czwartki 12.00 -16.00

Przykona

Zawsze wierny
siądź kanonik Tadeusz Szpa
raga - proboszcz parafii Psary 
w gminie Przykona, odznaczo

ny został krzyżem „Semper Fidelis” 
(zawsze wierny). Przyznał mu go 
Zarząd Główny Solidarności Pol
skich Kombatantów, w dowód uzna
nia za pomoc i wsparcie okazywane 
niezależnym organizacjom związko
wym i niepodległościowym w latach 
1980-1990.

Z inicjatywą przyznania księdzu 
Szparadze tego odznaczenia,które
go posiadaniem szczyci się około 
800 osób, wystąpił Ryszard Papier- 
kowski - przew odniczący Rady 
Gminy Przykona. W niosek w tej 
sprawie poparły regionalne struktu
ry związkowe „Solidarności” pra
cowniczej i roliników indywidual
nych. Zdaniem przewodniczącego 
Papierkowskiego przykoński pro
boszcz w pełni sobie na nie zasłu
ży! w tym ciężkim dla narodu pol
skiego okresie. Nie bacząc na gro
żące mu represje ze strony komu
nistycznego aparatu władzy, poma

je, że 
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:h prz> 
aje svi

Konin 
ziedzii 
sam< 

viska< 
zyliśrt 
ie pr2 
ujem! 
spólpi 
3połe< 
jmoc) 
viele 1

zez ty 
był t

,y PC 
<onin

kóv
Dobra

Potrzebne chodniki
iceuf

Istnieje pilna potrzeba przełożenia bądź wykonania nowych chodników (na
nazju dług°ści kilku kilometrów) wzdłuż ulic miasta Dobra. Dotyczy to zwłaszcza tych
icius? d o s ta ją c y c h  w gestii Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych (GDDP) i Powiato-
cjiorfWego Zarządu Dróg (PZD ). 
ti BaK

wzdłuż ruchliwej drogi n r 83, od 
dobrskiego rynku  do stadionu.
Wymagają tego względy bezpie
czeństwa zarówno dzieci podąża
jących do Zespołu Szkół w Długiej 
Wsi, jak i kibiców udających się 
pieszo na mecze rozgrywane na 
stadionie. Po drodze jest również 
Gminna Spółdzielnia i park w któ
rym  odbywa się corocznie szereg 
imprez kulturalnych i rozrywko
wych.

Rozbudow ujące się m iasto
Inspektor Jerzy Olejnik twier- (obecn ie  g łów nie na te ren ach  

Długiej Wsi) wymaga m oderniza
cji dróg i budowy nowych chod
ników. Dotyczy to zwłaszcza dal
szych odcinków ulic D ekerta  (w

y  w t Pod koniec minionego roku, 
anko" wyłożono nową kostką 143 m kw. 
sobo1 ch°dnika na wysokości dw orca 

iwy, k! autobusowego i 70 m kw. przed 
‘dzie • nowym budynkiem strażnicy OSP 
iany if W łaściciele tych dróg  (GDDP i 
> " '' j ? Przekazali gminie materia- 

y, a ta pokryła koszty robocizny, 
złotyt1 rzyszłoroczne plany mówią o no- 
arzyjn- w^cł1 chodnikach wzdłuż zmoder- 
O w t Illz°wanego po ułożeniu kanaliza- 

CJ1 sanitarnej odcinka ulicy kiliń- 
przep( skiego.
ją lotc 
tanie cizi że jest to jedynie kropla w mo-
"liceu'1211 Potrzek- Jego zdaniem trzeba 

Zr°b’ć wszystko, aby jak najszyb-
KWCJCłej w ykonać now y c h o d n ik

Porady są bezpłatne i bezstron
ne. Swoja pomoc w rozwiązywaniu 
najbardziej skomplikowanych pro
blemów zadeklarowali poseł Anto
ni Tyczka oraz związani z „Solidar
nością” radni AWS w szystkich 
trzech szczebli. Przewodniczący 
Sobczak zaznacza, że utworzone 
przez Związek biuro nie ma zamia
ru konkurować ze spełniającymi 
podobne funkcje biurami Towa- 
rzyztwa Samorządowego w Turku 
i Porad Obywatelskich w Kawęw- 
czynie. Ma stać się jedynie kolej
nym członem doradczej sieci, słu
żącej społeczeństwu naszego po
wiatu.

(art)

gał jak mógł niezależnym działa
czom.

Krzyżem udekorował księdza 
proboszcza podczas „opłatkowej” 
sesji Rady Gminy Przykona Andrzej 
Kałużny - członek Zarządu Krajowe
go NSZZ „Solidarność”.

(art)

Kawęczyn

Badania herbowego ptaka
Uczniowie Gimnazjum w Kawęczynie pod kierunkiem Aliny Bartosik - nauczy

cielki biologii, uczestniczą w projekcie edukacyjnym „Bocian” , prowadzonym 
pod auspicjami Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Przyrody.

Polega on na obserwacji i ewi
dencjonowaniu populacji bociana 
białego. W ubiegłym roku na tere
nie gminy Kawęczyn naliczono dzie
sięć bocianich gniazd, z których za
siedlonych było osiem. Wylęgło się 
w nich 28 bocianiat. Najwięcej bo 
aż pięć naliczono w gnieździe, znaj
dującym się na terenie gospodar
stwa państwa Bilskich we wsi dzie
wiątka.

Dobra
Gmina Dobra podpisała z tureckim  Starostwem  umowę, dotyczącą utrzymania w czy

stości ulicznych pasów drogowych, zarządzanych przez władze powiatowe. Jest ich w 
sumie około czterech kilometrów.

Na ich sprzątanie, odśnieżanie 
oraz kosmetykę drzewostanu, Do
bra otrzymała symboliczną - zda
niem tutejszych samorządowców - 
kwotę pięciu tysięcy złotych. Kosz
ty wykonania tych prac znacznie ją 
przewyższają. Resztę zmuszona jest 
dołożyć gmina.

- Na początek dobre i to - twier
dzi burmistrz Schulz. - W poprzed
nich latach chcąc utrzymać czystość 
w mieście, gmina musiała pokrywać 
całość związanych z tym kosztów.

Inne rozwiązanie zastosowała na 
swoich ulicach (Narutowicza i Ki
lińskiego) G eneralną D yrekcję

M inisterialny prezent choinkowy
D zięki d o tac ji M in is te rs tw a  

na w  P rzykonie  w zb o g ac iła  w

Za pośrednictwem Wojewódz
kiej Biblioteki Publicznej, biblio
teka otrzymała na ich zakup 3.000 
złotych. Był to dla niej swoisty 
prezent gwiazdkowy. Ewa Bana- 
siak - dyrektorka GBP w Przyko
nie powiedziała nam, że je s t to 
poważny zastrzyk finansowy na-

kierunku Przykony), 1 Maja (w 
kierunku Piekar), Kościuszki (w 
kierunku Chrapczewa). Również 
na osiedlu domków jednorodzin
nych „W iatraki”, jest szereg uli
czek bez utwardzonej nawierzch
ni nie mówiąc już o chodnikach. 
Na w szy stk o  to p o trz e b n e  są 
znaczne środki. Gmina ich nie po
siada. Również pozostali zarząd
cy dróg tłumaczą się brakiem  pie
niędzy. Dobrzanie liczą jednak na 
poprawę finansów państwa w no
wym tysiącleciu, k tóra umożliwi 
wykonanie najpilniejszych inwe
stycji. Być może nastapi to już w 
ciągu najbliższych lat.

(art)

- Są to poniekąd badania - mówi 
wójt Jan Nowak - mające na celu 
uzasadnienie słuszności umiesz
czenia w herbie naszej gminy wi
zerunku tego wspaniałego i jakże 
polskiego ptaka. Dlatego władze 
samorządowe w pełni popierają tą 
inicjatywę młodzieży i ich wycho
wawców oraz deklarują wszelką 
konieczną, acz możliwą do realiza
cji pomoc w ich prowadzeniu.

Sprzątnie miasta
Dróg Publicznych. Z udzielonych 
nam w Urzędzie Gminy i Miasta 
Dobra informacji wynika, że utrzy
manie na nich porządku zlecono 
pewnej podkonińskiej firmie. Jakie 
będą tego efekty? Przekonamy się 
o tym już niebawem, kiedy przyjdzie 
czas przycinania ulicznych drzew.

Pozostałe ulice sprzątane są 
wyłącznie za gminne fundusze, któ
rych jak zwykle jest za mało. Poma
ga w tym bezinteresownie wielu

K ultury i D z iedzic tw a N arodow ego, G m inna B ib lio teka  Publicz- 
końcu grudnia sw ój ks ięgozb iór o d z ie w ię ć d z ie s ią t ks iążek .

wet dla jej biblioteki, która dzię
ki p rzychylności w ładz gm iny 
przeznacza rocznie na zakup ksią
żek około 10 tys. zł. Za ministe
rialne trzy tysiące nabyła (zgod
nie z zaleceniem) książki o tema
tyce popularno-naukowej. Były to 
głównie słowniki i inne pozycje z
R8TUAMA

RENAULT C l io

N o w e  t y s ią c le c ie  
z n o w y m  R e n a u l t .

Zacznij nowe tysiąclecie z nowym Renault -  skorzystaj z naszych fantastycznych rabatów.* Szczegóły promocji 
u Autoryzowanych Partnerów Renault. ■ Twingo -  1500 zl mnle| < Clio -  4000 zt mnle| I ABS gratis • Kangoo
-  do 6000 zt mniej * Mdgane -  do 5000 zł mniej * Laguna -  3000 zl mniej ■ Sednie -  do 7000 zł mniej * Master

-  do 10000 zl mniej! Szczęśliwego Nowego Roku w nowym Renault! WWW.renault.CORl.pl

Renault Credit Polska

SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW NOWYCH I UŻYWANYCH 
SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY

AUTORYZOWANA 
STACJA OBSŁUGI S.C.
62-500 KONIN, ul. Studzienna 4, tel. 242-84-26 
Internet: http://www.lam ot.com.pl

M łodzi p rzy ro d n icy  tw ie r
dzą, że dopiero k ilkuletn ia ob
serw acja pozwoli w pełni ocenić 
stan  i kondycję  „herbow ego.” 
ptaka na teren ie  ich gminy. Dla
tego z niecierpliw ością oczeku
ją powrotu bocianów z ciepłych 
k ra jó w  i to  w zd ecy d o w an ie  
w iększej niż w ubiegłym  roku 
liczbie.

(art)

m ieszkańców m iasta, wychowa
nych w dbałości o jego czystość. 
Stawajac W kolizję z prawem zamia
tają jezdnię, a służby komunalne 
ograniczają się tylko do zebrania i 
wywózki śmieci. Niepokojące jest 
jednak to, że z miesiąca na miesiąc 
nieczystości przybywa. Przyczynia
ją się do tego dobrzanie, którzy do 
zebranych na ulicy śmieci, dorzuca
ją rówież odpady ze swoich domów.

(art)

zakresu socjologii, psychologii, 
politologii itp.

- Szkoda tylko - mówi pani dyrek
tor - że na dokonanie zakupów mia
łam zaledwie trzy dni. Więcej cza
su pozwoliłoby bardziej wnikliwie 
poszperać w ofetach księgarzy.

(art)

4  OOO z ł m niej 
A B S  g r a t is

* Ola la dotyczy samochodów z protbjkcjj 2000
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ceg

DOI i 10  stycznia 2 0 0 1  r.



KHO TURKU

“ ■ " B r o w a r , 1 1 3 2  I

Infolinia : 2892017, 2892309 KOMPUTERY*KASY FISKALNE*SERWIS
R ozdajem y prezenty !*

ł«fll
"Atrakcyjna promocja na kasy fiskalne, szczegóły w sieazibie firmy DIR w Tur ku ul.Browarna 2

Uroczystość dawców krwi
W  ubiegłym tygodniu w  Hotelu “Arkady” odbyła się uroczystość z okazji obchodów 

“Dni Honorowego Krwiodawstwa - PCK” w Środowiskowym Klubie Honorowych Dawców  

Krwi - PCK przy parafii św. Barbary.
Prezes Jan Buda przedstaw ił

sprawozdanie z działalności Klu
bu, k tóry  liczy sobie 68 członków 
honorow o oddających krew, w 
tym jest sześć kobiet oraz 37 mło
dych  ludzi, W ub ieg ły m  ro k u  
wszyscy członkowie Klubu oddali 
50 litrów krwi, a przez 15 lat dzia
łalności - 780 litrów!

Jan Buda, w imieniu wszystkich 
krwiodawców podziękował staro
ście M iro sła w o w i B r o n isz e w -  
s k ie m u  i d y re k to ro w i S tacji 
Krwiolecznictwa i Krwiodawstwa 
w Kaliszu, K rzysztofow i K orze
n io w s k ie m u ,  za u trz y m a n ie  
punktu krwiodawstwa mieszczą
cego się w turkowskim szpitalu. W 
dalszej części wręczano odznacze
nia, dyplomy i wyróżnienia przy- 

. znane p rzez Zarząd O kręgow y 
HDK w Koninie. Odznakę III stop-

rząd przyznał Józefow i, Fabiań- 
s k ie m u ,  L e c h o w i-Z e n o n o w i  
G o łd y g a , W ło d z im ie r z o w i  
P iaszczykow i i Zdzisław ow i Płó- 
c ien n ik ow i.

PŁYTKI CERAMICZNE

PROMOCJA SPRZEDAŻY RATALNEJ
T u re k , u l. K o ls k a  S z o s a  2 8

(magazyny Handlowej Spółdzielni Pracy)
czynne: pn -  pt 8 -1 8  , sobota 10 -1 5  tel. (063) 214 16 84
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1  stycznia 2 0 0 1  roku tuż po godzinie 1 8 .3 0  w tur-T
kowskim  szpitalu przyszło na św ia t pierwsze powiato-.JC2

:złc
w e dziecko nowego tys iąc lec ia . Jego m atka  Janina No-p0; 
w ak m ieszkająca w Turku postanow iła, iż narodzony synsio, 
będzie m iał na im ię Tomasz.. p i

Tom ek jest już trze

nia za oddanie 6 litrów krwi otrzy
mał M arek  K ow alczyk, odznakę 
II stopnia za 12 litrów dostali: S ta
n is ła w  B u d a , L e sz e k  Ć w iek , 
L ech -Z en on  G ołdyga, J ó z e f  Fa- 
b iańsk i, W aldem ar N ow ak i M a
rek  P iaszczyk . Odznakę I stop
nia za oddanie 18 litrów krwi Za-

PC K  Z a
rząd  R ejono
wy w T u rk u  
w yróżni! s ta 
rostę  M irosła
w a B ron i- 
s z e w s k ie g o  
p o d z ię k o w a 
nie za w spie
ra n ie  ide i 
c z e r w o n o -  
k rz y s k ie j i 
h o n o ro w e g o  
k r w i o d a w 
stw a na te re 

nie m iasta i powiatu. Dyplomami 
PC K  u h o n o ro w a n o : H a n n ę  
F r e t , J o a n n ę  K u lig , T e r e s ę  
K ło d a w sk ą , M ieczy sła w a  Bą- 
k o w s k ie g o , J a n u sz a  K ob ier-  
s k ie g o  i M ir o s ła w a  Ł y sk o w -  
sk ie g o . Ponadto  Zarząd Klubu 
HDK-PCK przy  PPKS w T uku

udekorow ał przyznaną przez sie
bie złotą odznaką klubową I stop
nia J a n a  B u d ę , a Zarząd Klubu 
HDK-PCK przy Kopalni W ęgla 
K am iennego “Pokój” w Rudzie 
Śląskiej nadal złotą odznakę klu
bu ks. kanonikowi M iro sła w o 
w i F r a n k o w sk ie m u , probosz
czowi św. B arbary  oraz Jan ow i 
B u d z ie . W yróżnienia-podzięko- 
w an ia  K lubu H D K -PC K  przy  
PPKS w T urku  otrzymali: B arb a
ra F rątczak , K a z im ierz  K o ło 
dziejczak , B ogd an  P ęk a cz  i J a 
d w iga  T rojan. Dyplomy uznania 
wręczono: M irosław ie  A ntczak , 
M ieczysław ow i B ą k o w sk iem u , 
M acieiow i K o n iec zn em u , L u d 
m ile  Ś w ierc zy ń sk ie j  i K rzysz
to fow i Tym ofij. W yróżnienia Za
rz ą d u  K lubu  H D K -PC K  p rzy  
Elektrow ni “Adam ów” otrzym a
li: M a c ie j  K o n ie c z n y , K a z i
m ie r z  K o ło d z ie j c z y k  i J a n  
B u d a .

W dalszej części krwiodawcy 
podzielili się opłatkiem.

M K

cim dzieck iem  pani 
Janiny. Dołączył on do 
sw ojego rodzeństw a 
brata Adriana i siostry 
Katarzyny.

Z okazji p ie rw 
szy ch  n a ro d z in  w 
2001 roku swoje g ra
tulacje nie omieszkał 
złożyć starosta powia
tu  M irosław  B roni- 
szewski. Kilka dni po 
n a ro d z in ach  odw ie
dzi! szczęśliwą matkę. 
Tak jak w roku ubie
głym  także i w tym 
p o stanow i! o b d a ro 
wać matkę, która uro
dziła pierw sze w no
wym ro k u  dz iecko . 
M am a T om ka otrzy

mała prezent za 1500 zl. Nie za
brakło także listu gratulacyjnego 
oraz wiązanki kwiatów.

Po narodzeniu chłopiec ważył 
3660 gram  i mierzył ponad 50 cm. 
Do dzisiaj czuje się wyśmienicie i 
oby to trwało setki lat. Żadne prze
ciwności losu nie powinny się trzy
mać Tom ka skoro urodził się 1

stycznia nowego tysiąclecia i jakhaR 
pierw szy w całym powiecie tuD. jr 
kowskim. Ponadto będzie dokłaónań 
nie strzeżony przed choroban>,®ję 
przez swoja mamę, która jak s ij  ak 
okazało jest pielęgniarką pracuj^2 A 
cą w turkowskiej lecznicy. ?

p 0 Oiit
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, ,Pomocna Dłoń” bierze PCK

EJ
8

i 84

Bitwa o siostry  
To , że pracownice „Pomocnej dło

ni” mają najlepsze przygotowanie nie 
ulega, naszym zdaniem, żadnych 
wątpliwości. Od lat bowiem pracowa
ły z chorymi i samotnymi mieszkań
cami Turku (uwaga!) jako siostry 
PCK. Właścicielka nowo powstałej 
firmy, bez wiedzy Czerwonego Krzy
wa umieściła je na liście zatrudnio
nych u siebie pracowników. Żadna z 
lich wcześniej nie złożyła wypowie- 
Izenia z PCK. Powstał paradoks: na
zwiska sióstr figurowały na dwóch 
konkurencyjnych listach. Czy jest to 
godne z prawem - nie wiadomo. Nikt 
ednak, jak dotychczas, nie doszukał 
uę w tym uchybień. Wątpliwości 
<woje wyraził jedynie Zarząd Okrę- 
,owy PCK w Koninie, który złożył do 
Wiejskiego Ośrodka Pomocy Spo- 
icznej w Turku - protest. Domagał

oós/oK51? unieważnienia przetargu.
Czy zanikła cnota lojalności?

S Zdaniem szefów konińskiego 
CK ich pracownica, która postano

wiła założyć konkurencyjną firmę 
lajpierw powinna zwolnić się z pra- 

tUP-Z- - W tedy gra byłaby czysta i 
ja t 0 .*czciWa - mówi Józef Mazurkiewicz, 
l No- Z’Onel< Narządu PCK w Koninie. - 

Poza tym na listę w pisała nasze  
' sytbiostry, które rów nież n ie złożyły 

wypowiedzeń. Wszystko zrobiła za
—|iaszym i plecam i. D latego wystą

piliśm y z oficjalnym protestem  w  
feJ sprawie.
| - P o d z ie la m  ro z g o ry c ze n ie
■ CK - zapewnił burm istrz Turku 
Mirosław Marczewski. - Pani Wi- 
ulska nie powinna składać ofer- 

b ęd ąc p racow n ik iem  PCK.

N ajpierw  powinna złożyć wypo
w ie d z e n ie . Zapewnił jednak, że 
mimo wszystko będzie prosił PCK o 
wycofanie zażalenia. Jeśli zostanie 
ono podtrzymane przetarg może być 
unieważniony. Tym samym usługi 
opiekuńcze może pełnić zupełnie 
inna firma. - N ie wyjdzie to na do
bre ani siostrom , które stracą  
pracę, ani podopiecznym , cho
rym , sam otnym  ludziom , którzy 
boją s ię  zm ian - powiedział bur
mistrz.

Telefony zostały rzucone 
Wynik przetargu wydaje się nie

jasny pielęgniarkom, które utworzy
ły Agencję Opiekuńczo - Pielęgniar
ską „Hera”. - Miałyśmy najniższą 
cenę i oferowałyśmy wykwalifiko
w any p erso n e l p ie lęgn iarsk i - 
mówi jedna z nich. - Tu w  grę w cho
dzą układy. W łaścicielka „ P o 
m ocnej dłoni” jest radną SLD, do 
tego  p rzew o d n iczą cą  K om isji 
Zdrowia. Z góry było przesądzo
ne kto wygra. Tym bardziej, że o 
w yniku  przetargu  d ecyd ow ali 
m .in.: jej kolega radny i zastępca  
burm istrza, Lechosław  Pawlak. 
W  takiej sytuacji nietrudno m ó
w ić o stronniczości. Mimo wątpli
wości pielęgniarki z „Hery” nie za

mierzają składać żadnych zażaleń. - 
Są za duże powiązania, żebyśm y  
m ogły cokolw iek wywalczyć - mó
wią. - liczym y na PC K _ dodają.

Niestety, nie udało się nam dowie
dzieć, co o opinii o układach i powią
zaniach sądzi burmistrz Pawlak. W 
odpowiedzi usłyszeliśmy jedynie... 
trzask rzucanej słuchawki. No cóż, 
niekontrolowane reakcje niektórych 
włodarzy Turku wcale już nas nie 
dziwią.
Zrobiłam to dla sióstr i chorych

Jadwiga Witulska zapewnia, że 
postanowiła założyć firmę i wziąć 
udział w przetargu tylko dlatego, że 
na turkowskim rynku nagle pojawiła 
się „obca” konkurencja. - Gdyby 
startowało tylko PCK nigdy bym  
tego n ie zrobiła - wyjaśnia. - Sio
stry  bały s ię , że  stracą pracę. 
S am e nam aw iały  m n ie  żebym  
wzięła udział w  przetargu. Zrobi
łam to także z m yślą o chorych, 
którzy przyzwyczaili s ię  już do  
„sw oich” sióstr. Oni płakali, że 
pojawi się  ktoś nowy, zupełnie im  
nie znany. Gdybym tak nie postą
piła, byłby to z mojej strony duży 
nietakt Jadwiga Witulska zapewnia, 
że to właśnie ona, ponad 20 lat temu, 
rozpoczęła i zorganizowała działal
ność opiekuńczą w Turku. - Ile to 
kursów  zorganizowałam! Włoży
łam w  to dużo serca , zdrowia. 
Pracowałam  kosztem  własnej ro
dziny. D latego uznałam , że nadal 
powinnam tę pracę kontynuować. 
Dlaczego przystąpiła do przetargu 
będąc pracownicą PCK? - Przecież  
nie wiedziałam, że wygram - mówi. 
- W iadom o jak jest z rynkiem

pracy. Czy w  dzisiejszych czasach  
mogłabym sob ie pozwolić na ta
kie ryzyko? Jadwiga Witulska uwa
ża, że cały szum wokół sprawy i jej 
osoby ma głębsze podłoże. - N ie  
chcę s ię  na razie na ten tem at wy
powiadać. Zostawię to dla siebie. 
Aż sprawa sam a się  rozwinie - wy
jaśnia tajemniczo. Laureatka przetar
gu zapewniła, że spośród 30 na pew
no zatrudni 27 sióstr PCK

B ez protestu
Chorzy, niepełnosprawni miesz

kańcy Turku nie muszą już niczego 
się obawiać. W ubiegły piątek Zarząd 
Okręgowy PCK w Koninie podjął 
decyzję o wycofaniu protestu złożo
nego do Miejskiego Ośrodka Pomo
cy Społecznej w Turku. - Podjęliśmy 
ją w  trosce o ciągłość opieki nad  
chorym i oraz o zapew nienie pra
cy wszystkim  naszym siostrom  - 
poinformowałJózefMazurkiewicz. - 
Wierzymy, że pani W itulska do
trzyma słow a i zatrudni je. Czego 
do tej pory n ie obiecywała. Spra
wa jest prosta. Wszystko pozosta
nie jak dawniej, z tym, że siostry  
będą pracować pod innym  szyl
dem .

Ile na tym m ożna zarobić?
Tak zakończyła się historia pew

nego przetargu. I trudno mówić, że 
zakończyła się źle. Chorzy mają opie
kę, na jakiej im zależało, siostry pra
cę. Mimo wszystko pozostaje nie
smak. Poczucie, że tak naprawdę nie 
wszystko do końca jest w porządku. 
Że w tej całej przepychance ginie ten, 
o którym wszyscy tak pięknie mówią. 
Samotny, stary, schorowany. Nie giną 
za to pieniądze, dla których - jak się 
okazuje - można zrobić wszystko. Do
w iedzieliśm y się, że turkow ski 
MOPS przeznaczył na usługi opie
kuńcze ponad... 600 tysięcy złotych.

ach

Przykona

Dbają 
o zdrowie

Ponad czterystu miesz
kańców gminy Przykona 
skorzystało w  ostatnich  
m ie s ią c a c h  m in ionego  
roku z bezpłatnych, spe
cjalistycznych badań le
karskich.

W udostępnionym  nieodpłat
n ie  p o m ie sz c z e n iu  O ś ro d k a  
U pow szechniania Kultury, pew
na w arszaw ska firm a przebada
ła około 300 osób mających pro
blem y ze słuchem . Dla stu pań 
w średnim  wieku, zorganizowa
no zbiorow e wyjazdy gm innym  
autokarem  na badania mamogra- 
ficzne do Konina.

Przew odniczący Rady Gminy 
R y szard  P ap ie rk o w sk i pow ie
dział, że sam orząd bardzo przy
chylnie podchodzi do wszelkich 
inicjatyw m ogących wpłynąć na 
popraw ę stanu zdrowia lokalnej 
społeczności. Zapewnia, że i w 
przyszłości organizatorzy takich 
i podobnych badań m ogą liczyć 
na w szelką możliwą pom oc za
równo władz uchwałodowczych 
jak i wykonawczych gm iny oraz 
podległych im instytucji i zakła
dów.

(art)

nie było) pozbawił w znakomitym 
stopniu większej dawki rozsądku, 
co poniektórych miejskich urzęd
ników. Zarzut „mijania się z praw
dą” był bodaj jednym z najłagod
niejszych, jakimi obdarzono redak
tora Szczapa -  bo to właśnie on jest 
autorem inkryminowanego tekstu. 
Wywody o nieprawdziwości (i nie-

mediów, a tylko od początku do 
końca wymyślone przedsięwzięcie 
lokalnego SLD. I nic to, że nikt, ni
gdy nie próbował twierdzić czegoś 
innego. Ot, stwierdzono tak tylko 
na wszelki wypadek. Po prostu, 
przy okazji wymyślono kolejną lo
kalną głupotę, z cyklu „apolitycz
na wystawa zdjęć prezydenta”, czy

Kawęczyn

Zamkną wysypiska
Przed koniecznością zam knięcia wysypisk śm ieci i dylema

tem  co począć dalej ze stałym i odpadami komunalnymi stanęły  
władze gminy Kawęczyn.

Trochę więcej rozsądku
odaj największy filozof nie
miecki epoki nowożytnej, nie
jaki Hegel miał ponoć ma- 

pać, że „komu Bóg daje urząd, daje 
r°zsądek”. Przywołany pogląd 

Delkiego myśliciela w warunkach 
łukowskich wypada nader często 
taktować bardziej w kategoriach 
fai*tu niźli poważnego stwierdzenia. 
•; - najnowszym przykładem zane- 

0Wa"ia twierdzenia o związkach 
vle mają ponoć zachodzić między 

pawowaniem urzędu i zachowa- 
i!em rozsądku mogliśmy zetknąć 
i w miniony piątek. Oto w regio- 
I mych dziennikach ukazały się 
aP°wiedzi turkowskiego progra- 
nu 9- Finału WOŚP. Młodzi żurna- 
SC1 Prześcigali się w swoich tek
ach w zapowiadaniu atrakcji z ja- 

■ m1 mieli do czynienia w czasie
I ___ F  ^s’akowej” niedzieli. I wszyst-
„ i ■ i . - yioby w porządku, gdyby nie 

1 , zdanko, które wypsnęło się 
ie j11? ' ln- dziennikarzowi „Gazety Po- 
lokłaMiańskiej". Bowiem nieborakowi 
obali'® jeg0 nieszczęście „napisało się”, 
jak sii' akcja na rynku organizowana jest 
racujil42 po raz drugi. Autorami pomysłu 

i dziennikarze gazet lokalnych i re- 
Y(r°nalnych. I ten upisik (bodajby go

godziwości) dziennikarskiego sfor
mułowania, wyłuszczane były w 
licznych, długich telefonicznych ty
radach, które w końcu wsparte zo
stały faksem. Słyszałem, że coś tam 
w nim usilnie przekonywano jaką 
to historyczną wręcz nieprawdą 
jest twierdzenie red. Szczapa o ja- 
kow ychś im prezach  w T urku , 
przedsiębranych w roku ubiegłym 
przez konińskich i miejscowych 
żurnalistów. A w ogóle, jeśli już coś 
tam było to sprowadziło się do usta
wienia dwóch parasoli lokalnych ga
zet. Zaś skala tegorocznej imprezy 
wielokrotnie przewyższa ubiegło
roczną -  dodają eseldowescy i urzę
dowi obrońcy „dziewiczości” idei. 
Na takowe dictum aż do Turku do
chodzą odgłosy złośliwego chicho
tu z konińskiego środowiska pi- 
sm aczego. Ostatecznym  już po
tw ierdzeniem  faktu całkowitego 
wyparowania rozsądku z części tur- 
kowskich mózgownic jest próba 
ostatecznego pognębienia rzeczo
nego redaktora Szczapa, a to po
przez stanowcze podkreślenie, że 
niedzielna, eseldow ska impreza 
przy „Barbórce” to już na pewno 
nie żadna tam inicjatywa lokalnych

słynna sesja z podwyższeniem diet 
radnych przy jednoczesnym poka
zaniu figi turkow skim  belfrom . 
Chociaż ostatnio, miejscowi radni 
z SLD znaleźli swoich naśladow
ców w niedalekim Skulsku. Była 
przy tym telewizja i obśmiała spra
wę i skulskich radnych niemiłosier
nie.

Wracając zaś do turkowskiego 
wojowania miejscowych urzędni
ków ze Szczapem i „GP”, dołożo
ne zostały kolejne cegiełki do gma
chu miejscowej zapyziałości i za
ściankowości. Po prostu parę tuzi
nów skamielin ze wschodniowiel- 
kopolskiego politycznego parku 
jurajskiego niczym złośliwy troll 
potrafi zamienić nawet „Owsiako- 
we Serduszko” w instrum ent gry 
o władzę. Nieważne, że za grosz w 
tym przyzwoitości czy nawet zdro
wego rozsądku. Przy okazji dzieląc 
i tlamsząc zbolałą lokalną społecz
ność. Bo zainicjowanie małostko
wego i szkodzącego miastu sporu 
o pierwszeństwa zaowocowało w 
końcu gorszym niż w roku ubie
głym wynikiem WOŚP. Że o utra
conym rozsądku urzędników nie 
wspomnę. Andrzej Jarek

Dotychczas funkcjonujące wy
sypiska w Wojciechowie i Milejo
wie są już przepełnione. Na dobrą 
sprawę, „Sanepid” mógłby je za
m knąć w try b ie  natychm iasto 
wym. Dotychczasowe plany bu
dowy na terenie byłego wojewódz
twa konińskiego międzygminnych 
wysypisk śmieci lub zakładów je 
utylizujących, kończyły się fia
skiem. Największe szanse realiza
cję miało wysypisko na terenach 
pokopalnianych we Władysławo
wie. Jednak protesty mieszkańców 
doprow adziły do wycofania się 
władź gminy z tego w sumie intrat
nego dla niej interesu. Już teraz 
czepano by z tego olbrzymie zy
ski.

Obecnie wszyscy oczekują na 
ropoczęcie przez Związek Komunal
ny „Czyste Miasto Czysta Gmina” 
budowy zakładu utylizacji w Prażu- 
chach gmina Ceków w powiecie 
kaliskim. Być może realizacja tej 
inwestycji zacznie się wiosną tego 
roku i zakończy najpóźniej w ciągu 
dwóch lat. Do tego czasu gminy 
muszą radzić sobie w innysposób.

W Kawęczynie ma zostać wy
łoniona w drodze przetargu firma, 
która zajmie się wywozem śmie
ci. Gdzie? To już będzie jej pro
blem. Do tego czasu gminne wy
sypiska zostaną zamknięte, a do 
końca roku zrekultywowane.

- Samodzielne utworzenie na te
renie gminy własnego wysypiska - 
mówi wójt Jan Nowak - to mrzonka 
ludzi nie zdających sobie sprawy z 
kosztów takiego przedsięwzięcia. 
Obecne bardzo ostre wymogi stawi- 
ne przez ochronę środowiska spra
wiają, że nie stać na to nawet o wiele 
bogatszych od naszego samorządów.

Nie zamknięcie na czas wysypisk 
w gminie Kawęczyn doprowadzić 
może nie tylko do restrykcji w po
staci kar, ale nawet do nieobliczal
nej w skutkach katastrofy ekologicz
nej. Zauważono samochody z firmo
wymi napisami turkowskich i li
skowskich zakładów, wyrzucają
cych tutaj swoje śmieci.

- Kto zagwarantuje - pytał pod
czas ostatniej sesji Rady Gminy jej 
przewodniczący Edward Michalak 
- że nie porzuci ktoś na naszym wy
sypisku niebezpiecznych dla środo
wiska odpadów, które zanieczyszczą 
glebę, wody gruntowe, a być może 
również powietrze?

By temu zapobiec postanowiono 
podjąć jak najszybsze działania. 
Największym problemem są pienią
dze. Znacząca podwyżka podatku 
od budynków mieszkalnych jest w 
stanie zaledwie najwyżej w 1/3 po
kryć koszty nowego rozwiązania. 
Resztę trzeba będzie pokryć z in
nych dochodów budżetu gminy.

(art)
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Inne obrazy wielkiej wojny

Angelus tuns te  custodiat
Francuzów  zakwaterowano w 

przyzakładowym barku i wkrótce 
włączono w ciąg produkcyjny, któ
ry  zaczynał się w  kam ien io ło 
mach, a kończył gotowym towa
rem  na pobliskiej rampie kolejo
wej; wszystkie podzespoły ciągu 
technicznego, kierowanego przez 
czterech majstrów, działały spraw
nie z niemiecką dokładnością.

Jeńcy  francuscy  cieszyli się 
dobrym, jak na wojenne warunki, 
traktowaniem i względną swobo
dą. Nie pilnował ich żaden wojsko
wy, jedynie  od czasu do czasu 
przyjeżdżał „W achtmeister” z po
bliskiej kom endantury  i wymie
niał swoje uwagi z miejscowym 
kierownikiem zakładu. Francuzi, 
podobnie jak ich niemieccy prze
łożeni, pracowali od godziny siód
mej do piętnastej, z krótką prze
rwą na „Frukstiick” (śniadanie) i 
półgodzinną -  na obiad.

W Cleysingen pracowałem, jako 
robotnik przymusowy, w rolnic
twie. Na m ocy um ow y m iędzy 
moim pracodawcą i kierownikiem 
fabryki, pracowałem w tym zakła
dzie co trzeci tydzień przy podcią
ganiu „lorek” z urobkiem od kopal
ni do kruszarek, w czym pomagał 
mi poczciwy koń -  stary  „Max”; 
miałem więc możność obserwacji 
całego procesu produkcji gipsu, jak 
również ostrożnego kontaktowania 
się z jeńcami, zwłaszcza podczas 
„drugiego” śniadania, które przy 
sprzyjającej pogodzie, podawano 
na świeżym powietrzu. Kontakt ów 
ułatwiało dwu jeńców polskiego po
chodzenia.

Śniadanie, o którym  wspomi
nam, składało się zazwyczaj z jed
nego litra zabielanej kawy, więk-

Jasełka w św. Barbarze
W czw artek , 4 stycznia w 

kościele pod wezwaniem 
św. B arbary miało miej

sce dość niecodzienne wydarze
nie. Wystawiono tam bowiem bo
żonarodzeniowe jasełka przygoto
wane przez uczniów Gimnazjum 
nr 1. Kilkunastu gim nazjalistów - 
głównie z klas pierwszych, prze
branych w odpowiednio dobrane 
kostiumy, odegrało sceny przyby
cia do stajenki pastuszków  oraz 
pokłonu trzech króli. W  roli Ma
ryi wystąpiła urzekająca śpiewem

W  ten sposób moje m onotonne 
życie w niewoli nabrało innych cie
płych barw, a chociaż spotkania 

B H nasze m iały u ta jn ioną  fo rm ę i
trwały zazwyczaj krótko, to mimo

Jesienią 1 9 4 0  roku przydzielono do zakładów gipsowych w Cleysingen (Turyngia) 
szesnastoosobową grupę jeńców francuskich, którzy mieli wzmocnić niemiecką załogą, 
stale m alejącą w skutek poboru do wojska. Fabryki gipsowe, jak  je  popularnie nazywa
no, rozsiane gęsto na obrzeżu Harz’u Południowego, należały do ta k  zwanych „krieg- 
swichtige Betriebe”2 -  dlatego władze niem ieckie troszczyły się szczególnie o ich ryt
miczną produkcję.
szego kawałka chleba, porcji mar
garyny i do tego m armolada lub 
krążek -  wędliny.

Śniadanie przynosili na szero
kiej tacy  dwaj jeńcy. Na echo  
dzwonka wszyscy śpieszyli, aby 
chwycić możliwie najlepszą por
cję, było bowiem między nimi do
strzegalne różnice, dlatego przy 
tacy panował zawsze tłok.

Zauważyłem przy tym, że jeden 
jen iec nigdy się nie śpieszył, a 
nawet celowo zwlekał, aż każdy 
podjął swoją część. Dopiero wte
dy podchodził i zabierał z pogod
nym wyrazem to, co zostało ... A 
zdarzało się, że ta ostatnia porcja 
była często mniej atrakcyjna, roz
cz łonkow ana, kaw ałek  ch leb a  
mniejszy lub przypalony.

Zauważyłem jednocześnie, że 
śniadanie swoje rozpoczynał zna
kiem krzyża i tak samo kończył. 
Czynności te powtarzały się każ
dego dnia, młody Francuz zawsze 
dochodził do stołu ostatni i nigdy 
nie zdarzyło się, aby ktoś przez 
solidarność zachęcił go do pierw
szeństwa.

Zaciekawiony, zapytałem jedne
go z bliższych przyjaciół francu
skich, kim jest ich kolega.

„II est p retre  ... usłyszałem od
powiedź, il est toujours le meme, 
toujours un bon cam arade”.3

w wojsku pełnił funkcję kape
lana. D obrze, że chociaż takie 
uznanie zaskarbił sobie -  duchow

Aleksandara Waw
rzyniak. Przy żłób
ku jako Józef asy
stow ał jej M aciej 
D ew ick i, k tó ry  
o d e g ra n ie m  na 
k la rn e c ie  ko lędy  
“Cicha noc”, rozpo
czął całe przedsta
wienie.

W  trakcie wystę
pu nie zabrakło tak
zn an y ch  k o lęd  jak : “P ójdźm y 
wszyscy do stajenki”, “Bóg się ro

$

ny w oczach swoich współtowarzy
szy ...

Ponieważ ksiądz pracował przy 
k ru szarce , m ogłem  naw iązać z 
nim rozmowę podczas przepina
nia konia od lorek pełnych do pu
stych.

I tak pewnego dnia pozdrowi
łem go w języku łacińskim: „Lau- 
detur Jesus Christus ...”4

Zauważyłem, że moje pozdro
wienie wywarło spodziewane wra
żenie. Kapłan przerwał na chwilę 
spychanie brył gipsowych do ko
m ory zgniatarki, a jego zacieka- 
w i o n y
w z r o k  
s k ie r o 
w ał się 
w m oją 
s t r o n ę
..........in
o m n i a 
saecu la  
saeculo- 
ru m ”4 - 
o d p o 
w i e 
d z i a ł
nieśm iało ... To katolickie pozdro
wienie zapoczątkowało nasze kon
takty, bow iem , jak się okazało, 
ksiądz francuski władał łaciną z 
widoczną swobodą. Od tej pory  
posługiwaliśmy się przeważnie w 
tym języku; cytowaliśm y naw et 
Cycerona, Owidiusza, a także wy
jątki z psalmów i liturgii mszalnej.

dzi” czy “Do szopy..” odśpiew a
nych przez chórek, przy akompa
niamencie fletów, skrzypiec i gi
tary. Atmosfera wnętrza kościoła 
dopełniła wspaniałe wrażenie, ja
kie można było odnieść po obej
rzeniu jasełek.

Gimnazjaliści przygotowali wy
stęp  pod k ierunk iem  pań: Olgi 
Stawickiej-Chmieli oraz Ewy Kor- 
dzińskiej, wspieranych przez ka
techetów: Aleksandrę Białas, któ
ra zadbała o stroje i Adriana Adam
czyka, który zajął się oprawą mu
zyczną. Przedstawienie zakończy
ło się odśpiewaniem przez wszyst
kich zgrom adzonych w świątyni 
kolędy ‘W śród  nocnej ciszy”. Za
interesow anie w ystępem  spowo
dowało, że w dniu 7 stycznia po
wtórzono go o godz. 17, po mszy 
dla wszystkich wiernych. bg

tych og ran iczeń  spraw iły nam  
miłe odprężenie.

O polityce mówiliśmy raczej 
fragm entarycznie; francuski ka
płan już wtedy próbował uzasad
nić, że tylko modlitwa i przykła
dem będziemy w stanie zwyciężyć 
zło szalejące na frontach ...

Oczywiście, nie wszystko do
cierało bez pewnych oporów do 
mojej świadomości.

Mijały tygodnie, a w naszych 
kontaktach utrwalało się coś w ro
dzaju intym nej w ysepki, której 
skarby wzbogacały naszą humani
styczną interpretację ścierania się 
dwu przeciwstawnych pojęć i woj
ny i pokoju i tego, co się z tym wią- 
że i cierpienia i szczęścia współcze
snego człowieka. A tym czasem  
wojna nabierała niszczącego roz
machu; od 9 kwietnia 1940 roku do 
10 czerwca padły Dania i Norwe
gia, 28 maja skapitulowała Belgia. 
4 czerwca armie niemieckie zamy
kają w kotle belgijskim zgrupowa
nia wojsk francuskich, belgijskich 
i angielskich. Anglicy ponoszą cięż
kie straty, z trudem  wydostają się 
z Dunkierki i wreszcie 25 czerwca 
1940 roku kapituluje Francja, koń
cząc pierwszy etap sukcesów nie
m ieckiego „B litzk rieg i” (wojny 
błyskawicznej). Te groźne fakty 
przem aw iały , że w ojna będz ie  
krwawa i długa. O tej wojnie wyra
żaliśmy różne opinie, ale nie traci
liśmy nadziei, że wolne narody są

Dobra
Około siedemdziesięcioma tysiącami złotych, dys 

po no wała będzie w tym roku Gminna Komisja Profila 
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w D< 
brej, na realizację swojego programu.

Terapia i profilaktyka
Po rezygnacji z udziału w jej 

pracach (związanych ze zm iana 
miejsca zatrudnienia) lekarza Mi
rosława Supernaka, zdecydowano 
nie dokoptowywać na jego miejsce 
nowej osoby, jest to tym bardziej 
zasadne, że w składzie osobowym 
komisji jest inny lekarz, Jerzy Olas 
- psychiatra.

Elżbieta Pawłowska - przewod
nicząca komisji powiedziała nam, 
że nadal organizowane będą (cie
szące sie coraz większą frekwen
cją) zajęcia z osobami uzależnio
nym i i ich rodzinam i. T ak  jak  
dotychczas prowadziła je będzie 
M ałgorzata Gębalska - terapeut- 
ka z Turku. Z jej porad korzystać 
m ożna rów n ież  za p o ś re d n ic 
twem telefonu zaufania - jego nu
m er zamieszczamy co tydzień w 
inform atorze „Echa T u rk u ”. Sta
łą formą, są również rozmowy z 
uzależnionymi bądź zagrożonymi 
uzależnieniem, k tóre najczęściej 
wskazują komisji motywacyjno- 
interw encyjnej funkcjonariusze

w mocy skutecznie przeciwstawić 
się niemieckiej agresji. Pewnegc 
dnia mój wojenny przyjaciel oznaj 
mił, że pod koniec tygodnia zosta | 
nie przeniesiony do obozu zbiór 
czego, gdzie będzie pełnił służb 
kapłańska. W iadomość tę przyją 
łem z mieszanymi uczuciami, wie 
działem jednak, że ta nowa służba 
to jego życie i przeznaczenie. V 
dzień poprzedzający jego odjazt 
przyszedł do mnie wolny już oi 
dotychczasow ych obowiązków f 
aby wymienić ze mną pożegnalni \ 
uścisk  dłoni. Na chwilę zaległ* v 
między nami wymowna cisz; oba c 
wiedzieliśmy, że rozstajemy się n! s 
zawsze ... Ciszę przerwał ksiądi v 
kapelan: „Aie confiance en Dien; |  r 
guerre passera, come tout passe c 
e t le bonheur reviendra pour la vif 

et pour le monde”5
A kreśląc w moją stronę znal j  

krzyża powiedział po łacinie „Val< 
mi arnice, angelus tuus te custo E 
diat”. „ Amen, e t te etiam ...5 — od I 
pow iedziałem  z nieukryw anyn I 
w zruszeniem  ...

Od tej chwili w każdej modli 
tw ie  w ieczo rn e j pow ierzałert 
cząstkę rozmowy z Bogiem moje 
mu wojennemu kapłanowi, któr’ 
nakazał mi miłować także nieprzy 
jaciół.

dr S tan isław  SzymańsK

1 Niech anioł twój cię strzeże
2 Zakłady ważne ze względu ni 
wojnę
3 On jest księdzem, on jest zawsZl 
taki sam, zawsze dobrym  kolegą
4 Pozdrow ienie: „Niech będzi* z 
pochwalony Jezus Chrystus ... n 
wieki wieków” n
5 Zaufaj w Bogu; wojna skończ! tf 
się, jak wszystko przemija, a szczś s) 
ście powróci dla życia i świata. K
6 B ądź zdrów  mój przyjaciele ja
niech anioł twój ciebie strzeże. p 
Amen, ciebie także. te
_____________________________ ■ n
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po lic ji i p raco w n icy  M iejski 
Gminnego O środka pomocy Sp* 
łecznej.

Kazimierz Zasiadczyk sprawi 
jący z ram ienia Zarządu Gminy 
M iasta pieczę nad finansami ki 
misji poinform ow ał nas, że gf 
środków  przeznaczanych jest fl 
profilaktykę. Komisja podobni 
jak w ubiegłych latach wyśle fl 
wakacyjny w ypoczynek dzieci 
młodzież z rodzin borykajacyd 
się z problem em  alkoholowy^ 
W esprze również świetlicę TPl 
gdzie znajdują one schronieni* 
opiekę, a nawet otrzymują pof 
łek.

W planach komisji jest równi? 
współudział w organizacji szerfc' 
imprez związanych z profilaktyk 
antyalkoholową. Największymi1 
2001 roku będą: konkurs plastyó 
no-literacki oraz wrześniow y 1 
Pieszy Rajd Trzeźwości z udzi1 
łem dzieci i młodzieży z całe# 
powiatu tureckiego.
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Symboliczna akcja protestacyjna pielęgniarek
Zupełnie symbolicznego charakteru nabrała piątkowa akcja (5  stycznia) turkowskich  

pielęgniarek i położnych z miejscowego szpitala. Siostry chciały swoim działaniem soli
daryzować się z nadal walczącymi o podwyżki płac koleżankami ze szpitali w  innych 
regionach kraju.

Krótki spacer w asyście
M iejscem zaplanowanej akcji 

Protestacyjnej miało być największe 
w Turku rondo Muchlin, gdzie jak 
wiadomo zbiegają się główne drogi’ 
do Kalisza, Konina i Łodzi. Okazało 
s*ę, że na godzinę 14.00, na którą 
wyznaczono początek manifestacji, 
na miejscu protestu zjawiło się je
dynie 27 pań.

zawsZł 
colegą 
będzi'1 
is ... n

kończ1 
a szczi, 
lata, 
acielt 
rzeże.

, dys 
rofila 
w Dc

Zarówno obserw ato rzy  jak  i 
uczestniczki akcji zgodnie uznali, że 
za przyczyną tak stosunkowo niskiej 
frekwencji stoi względne zadowole
nie sióstr z podpisanego przed świę
tami porozumienia pomiędzy staro
stwem i SP ZOZ z jednej strony i 
Komitetem Strajkowym reprezentu
jącym miejscowe pielęgniarki, i 
Położne. Jak pamiętamy, na mocy 
tego kompromisowego porozumie- 
nia średni personel medyczny tur- 
kowskiego szpitala zapewnił sobie 
wzrost miesięcznych płac o 300 zło
tych brutto. Być może panie w czep
kach będąc w miarę zadowolone z 
Płacowych zdobyczy, niezbyt ocho
czo włączyły się do piątkowej akcji, 
tnnym powodem tak małego zaan

Dobra
ponad osiemset metrów linii wodociągowej, ułożo- 

ĉ Spf nyCh zostanie w gm'nie Dobra dzięki pieniądzom pre- 
kazanym tutejszemu samorządowi przez Regionalną 

prawi Dyrekcję Gospodarki Wodnej w  Poznaniu. W  tym roku 
rrn-n̂  9 U* za gminne pieniądze) planowane jest również czę-
że gf Sc’° w e zwodociągowanie wsi Dąbrowica.

§  Niepewny wodociąg
ijacyc Na mocy podpisanego porozu- 
owyrt ^frnia, RDGW wykonała stosowna 
ę T P l °kumentację techniczną, załatwi- 
nieni1 '* Pozwolenie na budowę i przeka- 
ą poS 40 tys. zł. Rolą gminy było wy

danie w drodze przetargu wyko- 
ównii nawcy tejże inwestycji. Zdecydowa- 
szer£ n° na sprawdzoną wielokrotnie 
laktyk fir terenie, jedną turkowskich

lastyo U n̂spektor Stanisław Stasiak z 
owv , r2?du Gminy i Miasta w Dobrej 

dzii P°yiec*ział, że inwestycja realizowa- 
U, . nąjest w ramach rekompensowania 

ca eg s utków negatywnego oddziaływa- 
( n,a zalewu Jeziorsko. Dzięki temu,

(at. Zw°dociągowane zostaną trzy bez

gażowania jest zapewne fizyczne i 
psychiczne zmęczenie wielotygo
dniowym protestem.

Wracając zaś do piątkowych wy
darzeń, należy odnotować sprawne 
zabezpieczenie m iejsca zdarzeń 
przez turkowska policję. Najpierw na 
spotkanie z przygotowującymi się do 
blokady ronda siostrami udał się oso

Spór płacowy w KWB,,Adamów”  zakończony

Zwycięstwo
realizmu nad populizmem

Trw ający od listopada spór zbiorowy pomiędzy N S ZZ  „Solidarność” , a Zarządem  Kopalni 
W ęgla Brunatnego „A dam ów ” S.A . zakończył się podpisaniem porozumienia. Dzięki tem u wszyst
kim  pracownikom  kopalni w ypłacone zostanie najpóźniej do drugiego lutego w  form ie nagrody

pośrednio poszkodowane gospodar
stwa, a kilku innym ułatwiony zo
stanie w ten sposób dostęp do sie
ci.

W tegorocznym budżecie zapisa
no również 120 tys. zł na wodociąg 
we wsi Dąbrowica. Niektórzy radni 
uważają, że trzeba będzie i tym ra
zem zrezygnować z tej inwestycji, 
ponieważ nie wystarczy pieniędzy 
na inne zadania, od których uzależ
nione jest właściwe funkcjonowa
niem gminy. Jeżeli jednak uda się 
wygospodarować tą kwotę, woda z 
kranów popłynie w około 1/3 gospo
darstw tej wsi.

(art)

biście komendant Roman Kwiatkow
ski w asyście rzecznika prasowego 
KPP, Leszka Jóźwiaka. Komendant 
Kwiatkowski uprzedził panie o kon
sekwencjach prawnych wynikają
cych z zablokowania ronda oraz 
ostrzegł przed narażaniem się na nie
bezpieczeństwa wynikające z tytułu 
wyjścia na drogę publiczną. Po krót
kich negocjacjach ustalono, że w ra
mach akcji solidaryzowania się z 
trwającym nadal protestem koleża
nek, turkowskie pielęgniarki okrążą 
rondo raz, a w tym czasie ruch sa
mochodowy będzie regulowany 
przez policjantów. Dzięki takiemu 
kompromisowemu rozwiązaniu oby
ło się bez korków i przerw w ruchu, 
bowiem cały przemarsz przez ron
do nie trwał dłużej niż 10 minut. W 
zasadzie nie odnotowano żadnych in
cydentów, jeśli nie liczyć mało wy
brednych pokrzykiwań jakie docho
dziły ze strony jednego z kierowców, 
podenerwowanego krótką przerwą 
w podróży. A pod adresem władz 
powiatowych za elastyczność w dzia
łaniu należy się pochwała w myśl 
zasady -  Dwa razy daje ten, kto szyb
ko daje. a j

1 1 5 0  z ł brutto.

Związkowcy nie mogą czuć się 
w pełni usatysfakcjonowani uatale- 
niami zawartymi w tym dokumen
cie. Wysokość jednorazowej wypła
ty z Zadaniowego Funduszu Nagro
dowego mieści w i tak proponowa
nej przez Zarząd Spółki podwyżce. 
Wynosi ona 6,8%, czyli zgodnie ze 
w skaźnikiem  ustalonym  przez 
Rząd.

Przewodniczący kopalnianej 
„Solidarności” Krzysztof Sobczak 
twierdzi, że na takie zakończenie 
sporu  zdecydow ano się po do
głębnym  przeanalizow aniu kon
dycji finansowej Spółki. Wypłace
n ie  w ynegocjow anej nagrody , 
kosztowało będzie kopalnię po

Ś w ię to  T rzech  K ró li 
w  k o ś c ie le  ś w . B arb a ry

Święcenie kredy

Występ orkiestry dętej KWB Adamów

Wszyscy podziwiali wybuchające na niebie peterdy

nad 2,6 min zł. Je st to już i tak 
poważne obciążenie dla Spółki, 
k tó ra  zam knęła ponoć m iniony 
rok stratam i. Zdaniem przewod
niczącego Sobczaka upieranie się 
przy podwyżce w wysokości 11,5% 
mogłoby postawić zakład w bar
dzo trudnej sytuacji finansowej. 
Efektem  mogłyby być grupow e 
zwolnienia, do czego „Solidar
ność” nie chce dopuścić.

Mediatorem w sporze był Je
rzy Zurowiecki - przewodniczący 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidar
ność”. Zgodnie z porozumieniem 
podpisanym  d rug iego  lu tego  z 
jego udziałem, podwyżki otrzyma
ją wszyscy pracownicy będący za

trudnieni w w dniu 1 grudnia 2000 
roku, za wyjątkiem członków Za
rządu KWB i zwolnionych po tej 
dacie dyscyplinarnie. Związkowcy 
zagwarantowali sobie jednocze
śnie podjęcie rozmów na tem at 
wzrostu limitu kwoty Zadaniowe
go Funduszu Nagród. Stanowi to 
swego rodzaju zabezpieczenie na 
przyszłość, ewentualnego źródła 
pokrycia żadari płacowych załogi.

Sztab Protestacyjny podzięko
wał pracownikom, którzy poparli 
ich starania poprzez uczestnictwo w 
referendum. Ich zdaniem ułatwiło 
to osiągnąć ostateczne porozumie
nia

(art)
101 t 10 stycznia 2 0 0 1  r. 7
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zaprasza na

B A L
K A R N A W A ŁO W Y

27.01.2001

Tuliszków

w programie m.in.:
- KULIG (przy odpowiedniej pogodzie) 
-OGNISKO
- PIECZONE PROSIE
- DOBRA MUZYKA (zespół MEDIUM)
- KUCHNIA STAROPOLSKA 

i wiele innych atrakcji
C e n a  1 9 9 ,-  (o d  p a ry )

Informacje i zapisy:
Zajazd “Zapiecek” Rzymsko 

tel. (063) 279 90 98, 0606 25 45 71

Dobra
Orkiestra na sześć tysięcy

Po raz kolejny zagrała w Dobrej, W ielka Orkiestra Świą
tecznej Pomocy. Tym razem w je j przygotowanie zaanga
żowało się jeszcze w ięcej niż poprzednio prywatnych osób 
i instytucji. Od rana do godziny 1 6 .0 0 , około setka wolon
tariuszy w różnym wieku zbierała w całej gminie, a nawet 
poza nią datki. Najbardziej efektywnie robił to Kamil Kuja- 
wiński, w  którego puszce znalazło się 7 3 0  złotych.

Setki ludzi przewinęły się przez

pobliżu wejścia na salę widowi
skową ustawiono z inicjatywy rad
nej Marii B artosik kuchnię poło
wą, w której Antoni Stencel i Jó
zef A dam iak przygotow ali gro-

Dom Kultury w Dobrej, gdzie od
był się finał imprezy. Poprowadził 
ją na nieomal zawodowym pozio
mie H ubert Nowak. W licytacjach, 
które przyniosły spory zysk poma-

gała mu Patrycja Sten
cel. Najwięcej 180 zł, za
p łac iła  za k o sz u lk ę  
Wielkiej O rkiestry Elż
bieta Pawłowska - kie
rowniczka miejcowego 
MGOPS, przebijając sa
mego przewodniczące
go Rady Miejskiej Pio
tra Bernarda Stencla.

Na scenie dobrskie- 
go Dom u K ultury  za
prezentowały się rodzim e zespo
ły dziecięce oraz chó r „Serena
da”. G orąco przyjęty p rzez pu
bliczność został zespół „Zgoda” 
ze Smulska. Jak zwykle podobał 
się koncert znakomitej o rkiestry  
dętej OSP D obra - Żeronice. W

W  minioną niedzielę 
raz pierwszy wyszli na 
stu puszek.

K ilk a n a ś c ie  dn i 
w c z e śn ie j m ło d z ie ż  
gim nazjalna pod opieką 
ks. M arka Bałwasa zor
g a n iz o w a ła  ja s e łk a ,  
podczas k tó ry ch  sprze
daw ano ozdoby cho in 
kow e, w y k o n an e  pod  
k ie ru n k ie m  T o m asza  
M ałopelszego i H enry
ki K o p czy ń sk ie j. D o
chód ze sprzedaży prze
znaczono na W ielką Or
k iestrę  Świątecznej Po
mocy.

W niedzielę, 7 stycz
nia na ulice Tuliszkowa 
wyszło 32 wolontariuszy- 
uczniów Zespołu Szkół, 
którzy zbierali w 15 gru-

chów kę, serw ow aną wszystkim  
chętnym , produkty do jej przygo
tow ania przekazali Andrzej Ga
jewski i Paweł Estem berg. Impre
za zakończyła się o godzinie 19.00 
W  ciągu całego dnia zebrano w 
sum ie 6189,61 zł. (art)

wolontariusze W ielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy po 
ulice Tuliszkowa. Młodzież zbierała pieniądze do czterna-

Miłe przyjęcie
pach. Byli to: A gnieszka Serbin, 
M agdalena Kamińska, Anna Na
wrocka, Kamila Majkowska, To
m asz Gałczyński, Dawid Zieliń
ski, Karol Zieliński, M arta Kunic
ka, Sylwia Nowak, Justyna Przy
bysz, Justyna M ajda, D om inika 
Siepka, P io tr Zieliński, Tom asz 
D om iniak, M aciej M ałolepszy, 
A leksandra  R adecka, K arolina 
Duszyńska, Agnieszka Gromada, 
Paulina Janczew ska, Agata Przy- 
tucka, A leksandra Kruczkowska, 
P au lina  O chocka, P au lina  Ra
szewska, Patrycja Karaś, M agda
lena G runert, A leksandra Kaszte
lan, A leksandra  P ośp iech , Jan 
Małolepszy, M ałgorzata Popraw- 
ska, Żaneta Janiszew ska, Jakub 
Kowalczyk i K rystian O chocki. 
W sp ó ło rg a n iz a to ram i k w esty  
była dyrekcja Zespołu Szkół, a po
m y sło d aw cam i n a u c z y c ie le : 
A gnieszka Naglewska i Tom asz 
Małolepszy.

Władysławów
Swój gminny finał W ielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy po raz czwarty zorganizow 

no w Gminnym Ośrodku Kultury we W ładysławowie.

Grali po raz czwarty

Koncert w GOK-u rozpoczął się 
po godz. 16.00. O oprawę muzycz
ną zadbały zespoły z gminy Wła
dysławów: H ades i Fem ix, oraz 
gościnnie zespół Accord z Tulisz
kowa. Ponadto na orkiestrow ej 
scenie wystąpiły dziewczynki ze 
Szkoły Podstawowej w Natalii: Ar- 
le tta  Jankow ska, A gata Sylwe
strzak, Anita Zasada, M agda Syl
westrzak, Agata Połatyńska, Kasia 
Kempińska, Żaneta Drzewiecka, 
Agnieszka Piekarska, Kasia Kac
przak i Milena Drzewiecka, które 
do W ładysławowa przyjechały z 
nauczycielkami: Wandą Antczak i 
Anetą Jaszczak.

O godz 19.00 M arzena Świder
ska i P io tr Krawczyk licytowali 
orkiestrowe gadżety, które sprze
dano za łączną kwotę 481 zł, w tym 
koszulkę za 40 zł, plakat za 25 zł, 
plakietkę za 70 zł i książkę z auto
grafem Jurka Owsiaka za 70 zł. Po 
licytacji, przed budynkiem GOK- 
u zagrała Młodzieżowa O rkiestra 
D ęta z W ładysławowa. O godz. 
20.00 odpalono „światełko do nie
ba”.

jaka przekładała się na ilość zebra- C 
nych pieniędzy. Łącznie zebrano: 
4.210,68 zł, 10 franków  francu
skich, 7,63 m arek niem ieckich, 15 
0,30 korony czeskiej. AZ*

Dyrekcja Zespołu Szkół w Tu 
liszkowie serdecznie dziękuje wo-. ’ 
lo n ta riu szo m , o rg a n iz a to ro m ,^

M agda G ru n e rt, P atrycja  K araś, A leksandra Pośpiech i A leksandra] 
K asztelan z klasy II d G im nazjum  w Tuliszkowie

Choć do tej pory wTuliszkowie księżom z Parafii RzymskokatoliJ
nikt nie zbierał pieniędzy dla Or
kiestry, to wszyscy zgodnie twier
dzą, że mieszkańcy ich pojawienie 
się przyjęli z sympatią i aprobatą,

kiej, burmistrzowi Matuszewski! 
mu, Edwardowi Grześkiewiczov.ł 
społeczeństwu Tuliszkowa za okjj 
zane serce.

Kwesta odbywała się we Wła<cj< 
dysławowa, oraz w Wyszynie. Kuyw 
nach, Chylinie i Natalii. Piętnasti)3"  
w o lo n ta riu szo m  tow arzyszył#  01 
młodzież szkolna. Pieniądze d l ^ ( 

o rk iestry  zbierali rów nierc 
harcerze z Drużyn H arcerni_ 
skich nr 5 ,2 5 ,2 6  i 30 
Zespole Szkół we Włady.ja 
sławowie. ies

Łączną kwotę pieniędzy 
jaką zebrano dla O rkiestr] 
w gm in ie  W ładysławo'" 
poznamy w przyszłym i 
godniu, gdyż będą p row l

8 1 0  stycznia 2 0 0 1  f



iKHO TURKU

zebra- ciąg dalszy ze str. 1 
)rano: 
ancu-*
:kich,-34.000 zł od ludzi dobrej woli 5  O  .M \R'I < J  7V\

SIEDEM RO DZAJÓ W  ŁÓŻEK OPALAJĄCYCH
A7

w Tu d godzin dopołudniow ych 
ijewo- m'eszkańcy Turku mogli ba- 
)rom  . w’ć si<? Podczas koncertu, jaki

>ywał się przed klubem „Barbór- 
• Urzędnicy działali także w Ryn- 
przed Ratuszem. Tam zorganizo- 
oo wiele konkursów sportowych,

ści minut wcześniej 
sala Domu Kultury 
pękała w szwach.
Cała impreza zapo
wiadała się bardzo 
a trakcyjn ie  i taką 
była. N ajpierw  na 
scenie pojawili się 
najmłodsi przedsta
wiciele reprezentują
cy krąg wokalny z 
przedszkola sam o
rządow ego n r 8.
Przed widzami wy
stąpiły również dzie
ci działające przy 
MDKwTurku. Przy
szedł także czas na
gości z Malanowa czyli młodzieżo
wy zespół wokalny „Pięciolinia”. 
Największą atrakcją były występy 
zespołu Impresja oraz Rapsodia. 
Publiczność mogła do szaleństwa 
bawić się, gdy zespołu grały reper
tuar Brathanków czy Golec uOrkie- 
stry. słanego od Jurka Owsiaka. Gadżet 

o numerze 407 był numerem je
den w T urku . W zeszłym  roku 
dwaj turkowscy złotnicy własno
ręcznie wykonali I Turkow skie 
Serce, które zostało sprzedane za 
1650 zł. Spodziewano się więc, iż 
w tym roku za oryginalne serce or
kiestry ubiera się większą sumę. 
Jednak gdy licytacje rozpoczęto od 
1000 zł w sali nastąpiła cisza. Po 
chwili tylko ktoś krzyknął chcąc 
dać za serce 1100 zł. W związku z 
tym, organizatorzy odłożyli licyta
cję na później. A później serce od 
Owsiaka i tak sprzedano tylko za 
1200 zł.

Licytowano rów nież II serce 
z T u rk u  w ykonane  p rzez  £ n -

KUi*W  4T ■!

e Włatcję gadżetów -  gdzie w miarę 
lie, Kucających godzin malał cena wy- 
!tnasti»’awcza. pod koniec imprezy ku- 
yszył^ mkiestry wydawał się za drogi. 
Ize d l^ , CŃ dla wszystkich była możli- 
ównie'r konsumpcji wypieków pani 
Jarcerr.ln' strz°wej. Za drobną kwotę 
10 przj?na było sprawdzić umiejętności 
Władyl-nars^ le żony władców miasta.

-Ja urzędników wniosła na poczet 
niędzJC^ry ponad 6 tysięcy złotych 

kiestr ' '
ławó^ 
tym N 
prow^ 
orki

fakżc !od rana na ulice naszego 
a Wyszło 52 wolontariuszy, któ- 

pouzielenl na grupki w każdym 
,u Turku zapraszali przechod- 

n° Przyłączenia się do 
’*■ źla kilka groszy lub 

r * Wck każdy dobroczyń- 
r- ymywał serduszko.

Lj'?* budzie uzbierali 
io' SZ3 cz?ść pieniędzy

w Turku.
>r̂ e |ki finał w  MDK
Q C ziwe granie rozpo- 

IDr  ̂ P° godzinie 17.00 
-• Jednak już trzydzie-

B urm istrz przelicytowany
W przerwie między występami 

odbywały się licytacje prowadzone 
przez Bożenę Cesarz. Pierwszymi 
licytow anym i n iespodziankam i 
były oprawione karykatu ry  tur- 
kowskich polityków ufundowane 
przez „Monitor Turkowski”. Kary
katurę starosty Broniszewskiego 
zakupiono przez Irenę Zesiuk za 
150 zł. B urm istrz  M arczew ski 
sprzedany został za 230 zł, wójt Jan 
Owczarek za 50 zł, a wójt Józef Za
jąc kupiony został przez swojego 
poprzednika Mirosława Broniszew
skiego za 70 zł.

Po karykaturach przyszedł czas 
na wilki tort orkiestry. Ten co roku 
licytowany był przez Burmistrza 
Turku. Tym razem poseł doszedł 
tylko do 500 zł. Nie przebił kwoty 
550 zł, którą ofiarował inna osoba.

I nastała cisza
Największą atrakcją miała być 

licytacja złotego serduszka przy-

1 i- £

Podczas IX Finału w Turku kwe
stowali: Małgorzata Szwecka, Iga 
P ietrzak , Iza M ączka, A ndrzej 
Krzysztoforski, Anna Rusek, Karo
lina Karbowska, Grażyna Michalak, 
Bożena Cesarz, Wanda Zientek, Ma
ria Chojnacka, Mirka Mielczarek, 
Katarzyna Niestrata, Karolina Ce
sarz, Anna Janiak, Joanna Ostrow
ska, Monika Przygońska, Kinga Bu- 
dziak, Justyna Dudek, Katarzyna 
Rusek, Katarzyna Pałczyńska, Na
talia Malesza, Julita
B iskupska, Jakub 
Paniszewski, Błażej 
M aciaszek, Michał 
Targowski, Ewelina 
Jankowska, Małgo
rza ta  Raszewska,
Marcin Zbytniewski,
Magda Mili, M arta 
D om iniak, Ilona 
Kończak, Iza Barto
sik, A leksandra 
Czerwińska, Moni
ka Chowańska, Piotr 
Król, Michał Wieru-

chowski, Aleksander Wieruchow- 
ski, Ewa Gogulska, Marysia Ścibor, 
M arzena Dąbrowska, Agata Kra
kowska, Dagmara Trzuskowska, 
Agata W łodarczyk, Joanna Ada
miak, Maciej Konieczny, Anna Kli
mek, Milena Rażniewska, Alicja Da- 
widczyk, Karolina Błaszczyk, Alek
sandra Szafarz, Joanna Jarczewska, 
Grzegorz Furman, Karol Pera, Mał
gorzata Kuc, Dariusz Kasprzak, 
Aleksandra Gałczyńska

iw
X  * 7

A R*'
f

Wolontariusze z Malanowy pr/yssii 
do Turku -» . J  ’ Ul

drzeja M ikołajczyka i Ryszarda 
Paterkiew icza. To sprzedano za 
500 zł.

W sumie orkiestra w Turku za
grała na kwotę 34.000 zł.

Piękny g est krw iodaw ców  
W dniu niedzielnego finału 30

krwiodawców z HDK przy PKS w 
Turku postanowiło przyłączyć się 
do akcji i oddać blisko 13,5 litra 
krwi.

Orkiestrze pomogli:
Andrzej Mikołajczyk, Ryszard

Paterkiewicz, Kazimierz Kapusta, 
Roman Przewoźny, Zdzisław Jesio- 
łowski, Stanisław Tomaszak, Warsz
tat Terapii Zajęciowej, Czesław Do- 
pieralski, Karol Cichomski, Paweł 
Kazimierczak, Urząd Pocztowy ul. 
Kaliska, Komenda Powiatowa Poli
cji, WKU T u rek , WBK T urek , 
KsiSW -  M arek Mozio, Konrad 
Malak, Waldemar Mila, Sebastian 
Dąbek, Dariusz Jasiakiewicz, PG

r TC a w i a r n  i a  — 2 2  c  s  t a  u  v  a  c j  a

MRLAEH £  O
o q  8 do  1 4  s t y c z n i a  

Tyd zień
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wyłączny przedstawiciel 
na powiat turecki mebli

15
Black ft>» A V n i lO

zaprasza do swoich sklepów 

ul. K o lsk a  S z o s a  3 6
(Już w k ró tc e  o tw a rc ie  

n ą jw ięk sze g o  
salonu  m eb lo w eg o  na  
u l. U n ie jo w sk ie j 6 3 !!!)

dk

JEDNA z największych firm 
ubezpieczeniowych w Polsce 
poszukuje osób do pracy w 
charakterze agenta ubezpie
czeniow ego do now o po
wstającej filii w Turku. Kan
dydat powinien posiadać mi
nimum średnie wykształce
nie, nie wymagamy natomiast 
wcześniejszego doświadcze
nia w dziedzinie ubezpie
czeń. Oferujemy pracę oraz 
możliwość osiągania wyso
kich dochodów a także nie
zależność samodzielnej dzia
łalności przy jednoczesnej 
przynależności do dużej fir
my finansowej i pomocy z jej 
strony. Zapewniamy szkole
nia, dostęp do sprawdzonych 
sposobów sprzedaży jak rów- 
nież m ożliw ość aw ansu. 
K ontak t telefoniczny 0607 
505 211. 4735/DK

M ŁODA, D YSPOZYCYJ
NA Z  P R A K T Y K Ą  W 
HA ND LU  P O S Z U K U JE  
PRACY, TEŁ. 21 45 593.bz

PO SIA D A M  legalne oferty 
pracy w N iem czech. Praca 
dwu, trzymiesięczna i dłużej, 
tel. 288 32 24. 293ijg

M ŁO D A , ambitna, dyspozy
cyjna, wyższe, obsługa kom
putera, niemiecki, prawo ja z 
dy, podejmie pracę od zaraz. 
Kontakt, tel. 214 11 62. bz

DO sprzedaży: 1. Kawaler
ka (39m 2) - 41.000 zł, 2. 
M ieszk an ie  2 -p o k o jo w e  
(48m2, Wyzwolenia, cegła) 
- 70.000 zł (w ratach), 3. 
M ie szk a n ie  3 -p o k o jo w e  
(53m 2, W yszyńsk iego ) - 
62.000 zł, 4. M ieszkanie 3- 
pokojow e (60m J, W yzw o
lenia) - 67.000 zł, 5. M iesz
kanie 4-pokojowe (72,3m2, 
Wyzwolenia) - 80.000 zł, 6. 
M ie szk a n ie  3 -p o k o jo w e  
(7 3 ,3 m !, w D o b re j)  - 
45.000 zł, 7. Dom w Cise- 
w iu- 150.000 zł, 8. Dom 
200/1,800m2 (ul. Łąkowa) - 
180 .000  z ł, 9. D om  na 
Os.Zapałczanym - 190.000 
zł, 10. Dom na Os.M uchlin 
-220 .000  zł, 11. D om  w 
Kole przy obwodnicy 260/ 
2 .700m 2 -150.000 zł, 12. 
Nowy dom z budynkiem na 
działalność gosp. (okol.Ga- 
lew a, dz ia łk a  1,14 ha) - 
79.000 zł, 13. Dom z bu
dynkiem  gospodarczym  i 
barem (działka 0,39 ha, przy 
tra s ie  T u re k -K o n in )  - 
99.000 zł, 14. Działka rol
na I, 12 ha (k/Nadleśnictwa 
Turek) - 20.000 zł, 15. Po
siadamy do wynajęcia loka
le handlowe, biurowe, m a
gazyny, obiekty przem ysło
we. Signo N ieruchom ości, 
B ro w arn a  2 , tel. 289 11 
00, 0 604 978 154. 4726/dk

SPRZED A M  dom z zabudo
waniami gospodarczymi Słod- 
ków Kolonia za cmentarzem 
tel. (0 70) 843 96 86. 2953dar

SPR ZED A M  duży dom na 
os. Zapałczanym, wykończo
ny, tel. 278 56 51. 2999jg

SPR ZED A M  dom jednoro
dzinny z garażem, ogrodem 7 
arów, nowy, kompletnie wy
kończony, ogrodzony w Tur
ku, tel. 090 615 860 lub 289 
17 98 po 20.00. j g

KU PIĘ 2 ha ziemi Przykona 
lub okolice, tel. 214 40 38.3ooódar 
SPR ZED A M  dom w Mala
now ie z budynkiem  gospo
darczym oraz działkę o pow. 
37 arów, ul. Staw iszyńska. 
W iadom ość: M alanów , ul. 
Zielona 8 po godz. 18.00, tel. 
288 35 86. 3027dar

SPRZED A M  działki budow
lane uzbrojone 10-cio arowe 
lub większe w Olszówce (gm. 
Przykona), tel. 278 66 75.3032 

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dow laną o powierzchni 8 a, 
Muchlin Piaski, tel. 289 59 74 
wieczorem. 3029Jg

SPR ZED A M  5 ha ziemi w 
tym 2 ha sadu, całość ogrodzo
na, tel. (063) 278 50 6 6 .3 0 2 idk

SPRZED A M  lub wydzierża
wię halę produkcyjną o po
wierzchni 400 mkw. wraz z 
biurowcem mieszczącym się 
na działce w olnostojącej w 
Tuliszkowie, ul. K. Zaremby 
12 (przy głównej trasie Łódź- 
Poznań), tel. 0603 612 598, 
(063) 279 33 76 po 15.00.2955j8 
O D ST Ą PIĘ  pom ieszczenia 
na działalność gospodarczą w 
piwnicy na os. Wyzwolenia, 
tel. 289 10 14. 2978dk

S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
w łasnościow e, dw upokojo- 
we, 47 mkw., (os. W yzwole
nia), tel. (061) 812 98 28 po 
16.00. r 2885jg

S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
w łasnościow e 47 mkw., ul. 
Spółdzielców, tel. 278 00 24 
po 15.00. 3ooijg

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
piecowe pokój z kuchnią 36,5 
mkw. na II piętrze, przerobio
ne na dwa pokoje, tel. 278 82 
39 . 2993jg

SZU K A M  kawalerkę do wy
najęcia, tel. 289 34 2 9 .3009dar 
W Y N A JM Ę kawalerkę, tel. 
0 601 577 620. 3OO8dar

SPR ZED A M  mieszkanie 48 
mkw. (3 pokoje), tel. 278 27 
82 . 3007dar

SZU K A M  lokalu do wynaję
cia pod działalność handlową 
w Przykonie lub okolice, tel. 
214 40 38. 3006dar

DO W Y N A JĘ C IA  lokal w 
centrum Turku o powierzch
ni 60 mkw., tel. 0607 146 546, 
278 15 19. 3O37jS

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a
nów, wykładzin, glazury z 
fugami, lastryka -  system 
LU X -ELEK TR O LU X , tel. 
0604 480 443. bar

SKU P metali kolorowych w 
Turku, ul. D obrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 4457/dk

SKUP metali kolorowych w 
Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 4457/dk

SK U P złomu metali kolo
rowych: (miedź, mosiądz, 
aluminium i inne).
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych. 
O db ió r u klienta
SK R  P rzykona czynne pn- 
pt 8 .00-16 .00 , w soboty  
9.00-13.00
Turek, ul. K olska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-17.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 278 
04 16,0603 965 161.3638/dk

BIURO rachunkowe -  Kry
styna Marcinkowska i Iwo
na K w iatkowska zaprasza 
wszystkich, którzy rozpo
czynają lub prowadzą dzia
łalność gospodarczą.Podej- 
miemy się prowadzenia peł
nej księgowości, tel. 289 12
10. 2967dk

ŚCIANY D ZIA ŁO W E, su
fity podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, malowanie, ta
petow anie, gcm alit, płytki, 
roboty murarskie, tel. 279 35 
74 wieczorem. 2286dar

S P E C J A L I S T Y C Z N E  
czyszczenie i farbowanie ko
żuchów, futer, skór- odnawia
nie odzieży skórzanej. W Y 
RÓ B PIECZĄ TEK, Turek, 
ul. Milewskiego 10 (Gminna 
Spółdzielnia SCh.) ZAPRA
SZAMY w godzinach 10.30- 
15.30 . 2968jg

RTV  S E R W IS  telew izory, 
magnetowidy, tunery SAT, od
twarzacze CD, piloty, rozko- 
dowywanie radii samochodo
wych. Usługi również u klien
ta w domu. Niskie ceny. Trans
port gratis. Krzysztof Szulc, 
ul. Starzyńskiego 27, os. Za
pałczane, tel. 278 02 86.4740/DK 

TR A N SPO R T 8  osób lub 1 
tona, tel. 0605 03 52 01, 063 
248 52 01. 25.ui

K O M PL E K SO W E  wykoń
czenia wnętrz: glazura, ko
minki, gładzie gipsowe, tyn
ki ozdobne, rygipsy, tel. 278 
35 82, 0605 578 443. 294Rjg 
K O M IN K I, piece kaflowe, 
systemy grzewcze, polegają
ce na połączonych piecach 
kaflowych lub z wykorzysta
niem cyrkulacji pow ietrza, 
niepowtarzalne wzory pieców 
kaflowych i kominków, tel. 
279 39 78. 2966je
JĘ Z Y K  N IEM IE C K I-kore- 
petycje, konwersacja, nauka- 
TANIO!,. tel. 278 03 97.2975jg 

F IR M A  B U D O W L A N A  
„C ED B U D ” świadczy usłu
gi w zakresie : budow a od 
podstaw, tynkowanie, gładzie 
gipsowe, docieplanie, układa
nie płytek ceramicznych, tel. 
289 1623,0605 526 723.2974jg 

K O M IN K I- wkłady z syste
m ie co, piecyki (zastępu ją  
piece kaflowe). Przedstaw i
ciel francuskich firm, Turek, 
ul. Paderewskiego 49, tel. 278 
00 80, 0604 540 753. 257ijS 

N IE M IE C K I, tel. 0607 705 
267. 2970dk

P R A C O W A Ł E Ś  L E G A L
N IE  W N IE M C Z E C H  W 
1998/99 -  ODB1ERZ PODA
TEK! (063) 249 15 78. 24256dr 

K O R E P E T Y C JE  m atem a
tyka, fizyka, chemia, tel. 278 
18 60 ,0607  200 828. 3oo3jg

U S Ł U G I rem o n to w o -b u 
dowlane JURTOM wykonuje: 
budownictwo mieszkań jed 
norodzinnych, gipsow anie, 
regipsy, ocieplanie, płytki, 
cy k lin o w a n ie , p o d ło g i 
szwedzkie, parkiety, panele, 
b o azerie , w ym iana okien , 
drzwi PORTA, tapety natry
skowe, tel. 0605 589 979.

2965dk

ZAKŁAD R EM O N TO W O - 
B U D O W LA N Y  w ykonuje 
usługi w zakresie: budownic
two, docieplanie, wykończe
nia wnętrz, tynki, gipsowanie, 
gipsowanie ozdobne, płytki, 
p anele , boazeria . A ndrzej 
W ągiel, 62-710 W ładysła
wów, ul. Orla 14, tel. 27 95 
142 . 2994jg

ZAKŁAD REM O N TO W O - 
B U D O W L A N Y  w ykonuje 
u s łu g i: ty n k o w an ie  w e
wnętrzne, gipsowanie, zakła
danie płytek, płyty kartono- 
wo-gipsowe, tel. 0608 02 42 
20 . 2993jg

UŻYW ANE meble holender
skie, AGD. Komis, ul. Szero
ka 8, tel. 289 34 29. 3009dar

IN S T A L A C JE  san ita rn e , 
wod-kan i c.o., izolacje ter
miczne rur. Nowe technolo
gie, szybko fachowo, tel. (0 
62) 764 30 43 lub 0 603 130 
906. 3005dar

T A N IO  i fachowo obsługę 
muzyczną, wesel i imprez oko
licznościowych zapewnia ze
spół „MIRAŻ”, tel. 289 34 13. 
G L A Z U R N IC T W O , solid
nie, VAT, tel. 0503 78 34 37.

3025jg

BIU RO  R A C H U N K O W E-
pełen zakres usług przyj mie 
prowadzenie: ksiąg handlo
w ych (pełna  księgow ość), 
ksiąg przychodów i rozcho
dów, ewidencji vat, rozliczenia 
ZUS, tel. 0603 078 241. 3o22jg 
PPHU „M A R K O ” -  BETO- 
N IA R N IA , 063 279 55 69, 
090 546 236. P rodukcja  i 
sprzedaż bloczków betono
w ych (fundam entow ych) o 
w ym . 38 x 2 4 x 1 2  cm , 
38x24x14 cm. ioi/dk

PPH U  „M A R K O ” , 063 279 
55 69 ,090  546 236. TRANS
PORT: żwiru, piasku, pospół- 
ki, czarnej ziemi, torfu, ioi/dk 

PPH U  „M A R K O ” , 063 279 
55 69 ,090  546 236. Rozbiór
ki n ie ru ch o m o śc i, w yw óz 
gruzu. ioi/dk

M A TEM A TY K A  -  korepe
tyc je  u d zie la  studen t, d o 
jeżdżam , tel. 279 94 7O .3oi9dk 

T R A N SPO R T 8 osób lub 1 
tona, tel. 278 14 67,0605 468 
94 3 . 3020dk

S IL N IK  3 K W /1400 obr/ 
min, oś do przyczepki samo
chodowej komplet, tel. 278 
14 72 pO 1 8.00 . 2985dar

S P R Z E D A M  k o m p u te r 
A M D  450 M hz, 128 MB 
R A M , g ra f ik a  16 MB 
SGRAM, HDD 20 GB, CD- 
ROM x 48, m onitor 17, na 
gwarancji, tel. 278 05 5 4 .3 0 3 ijg 

S P R Z E D A M  ko ła:
6Jxl5H 2E T 45 (VW, Audi), 
5,5Jxl4H 2ET22 (BMW), fel
gi: 6,5Jxl5H 2ET33, tel. 279 
71 74. 30I6dk

S P R Z E D A M  -  szczenięta 
rodowodowe -  owczarki nie
mieckie, po doskonale skoja
rzonych rodzicach, tel. 289 40 
76. 3014dk

S P R Z E D A M  w ieżę  P H I
LIPS MZ-7, radio, magneto
fon dwukasetowy, com pakt 
d isc , ko lu m n y  2x100  W. 
Roczna, stan idealny. Cena 
1200 zł (nowa 1650 zł, tel. 
278 32 01. 2979Jg

O T R Ę B Y  w o rk o w an e  -  
pszenne i żytnie (polskie i 
czeskie). Człopy 65 k/Unie- 
jow a, tel. 288 87 35 lub 0601 
35 30 49. 3640/DK

S P R Z E D A M  zb io rn ik  do 
mleka 300 1 (mało używany) 
lub zamienię na większy, tel. 
(0 43) 829 72 01. 3o28dar

\ Z

KANTOR WYMIANY  
WALUT 

LOMBARD
Turek, Kaliska 6 

Najlepsze ceny!
4866'DK

ŻA LU Z JE  poziome, piono
we, rolety antywłamaniowe 
w ew n ętrz n e , ta p ice rk i 
drzwiowe, przeróbki okien, 
drzwi i zamki Gerda, wizy
tówki drzwiowe, moskitiery 
(siatki przeciw insektom), tel. 
278 58 51, 0603 222 195.

4468/DK

GSM  -  Akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
20 zł, ładowarki sam. 25 zł, 
anteny, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381 
00 1. 4465/DK

T E L EFO N Y  komórkowe -  
skup, sprzedaż, wymiana, ko
mis. Akcesoria, servis i od
b lokow yw anie . T urek , ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381 
00 1. 4465/DK

T E L E F O N Y  kom órkow e 
bez abonamentu i rachunków 
Simplus, telekarty 50 zł, 100 
zł, 150 zł. Turek, ul. Mickie
wicza 6, tel.0601 381 001.

4465/DK

KURSY pracownika ochro
ny, licencja I stopnia. Tanio -  
Solidnie -  Raty.242 47 67 w. 
14, 0602 323 001, Konin, ul. 
Błaszaka 4. 3oćkw

Z POW O DU  PR ZED ŁU 
Ż A JĄ C E G O  S IĘ  P R O 
C ESU  R O Z W IĄ Z A N IA  
Z W IĄ Z K U  M A Ł Ż E Ń 
S K IE G O  I P O D Z IA Ł U  
W S P Ó L N E J W Ł A SN O 
ŚC I G O SP O D A R S T W A  
M O JE G O  M ĘŻA  JA N U 
SZA  K A ŻM IE R C Z A K A  
Z A M IE S Z K A Ł E G O  W  
M IE J S C O W O Ś C I  Ż E - 
R O N IC E 34 G M IN A  DO
B R A - O Ś W IA D C Z A M , 
ŻE  ZA DŁUGI POW STA
Ł E  PO  M O IM  O D E J 
Ś C IU  O D  N IE G O  N IE  
O D PO W IA D A M . 3036jg

SPR ZED A M  polonez/ 
rok produkcji 1994, te 
20 29.

G A B IN E T  L O G O P E 
DYCZNY -  m gr M agdalena 
G raczyk -  diagnoza, terap ia 
zab u rzeń  mowy u dzieci i 
dorosłych. G ab ine t czynny 
od. 15.01.2001r„ ul. M ilew
skiego 8 (budynek „T ary” ), 
tel. kontaktow y 278 55 29, 
0605 391 550. 2972dk

GABINETY LEKAR 
SPECJALISTA

-położnik Dorota
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek 
INTERN ISTA , SPCJALISTA 

rób pluć K rzyszto f \  
siołek - także badania
przy jm ują w czw artk 
1 5 .3 0 , w in n e  dni 
uzgodnieniu na tel. 28 
51, 278 47 83 lub 
693 237.

JA N  W IESIO ŁEK ;---------
specjalista ginekolog 'I J j l l j  

położnik i W  |
Przyjmuje w ramach uit

działki od 14 -  19, środ)^* I 
8 13, p iątk i od 8 -
Przyjęcia: Turek, os. Mit 
da 13, tel. 278 47 83.

wy z W RKCh: w p o iQ |Z |
- ■ d tfU r tk

Z D E C Y D O W A N IE
auta powypadkowe, znisZSOfJo^
ne, osobowe, dostawcze—— 1
rejestrow ane w Polsce ----------
tówka, transport gratis), Ir^NTRUł 
90) 61 51 6 3 ,0  604 840 L  PF 
Turek i okolice. i*
A U T O  SZY B Y  sprze.. 
montaż, naprawa, K o n i| i, 
Przemysłowa 106, tel. 2* 
64,0501 431 304. UJAZDY: nic 
A U T O -C Z Ę Ś C I do ssPWR0TYsr° 
chodów  francuskich: F 
G O T, R E N A U LT , C lT R ^iemcy 
w łoskich: FIAT, L A N * 049 1 
A L F A  R O M E O , s p e c j a l ^ _  
półosie, Konin, ul. P rz ^ ^ ^ ™  
słowa 106, tel. 243 74 99 
rek, ul. Łąkowa 9, tel. 2?

’ BS2
SK U P sam ochodów  r< 
tych, zniszczonych, d< 
montu, osobowych, d o ^ .  
czych, ciężarowych, te(
w ych, zarejestrow any® ?**?
’ o lśce . N aty ch m ias 
rrzyjazd, płacim y gotoprek, ul 
ransport gratis, tel. 0 60______

74 rinmS P R Z E D A M  opel J IU III 
1.6i, rok  p ro d u k cji 1 j ę r y  
wspomaganie kierownic 
Jio, sześć głośników, o ”  
zima i lato, tel. 279 48 ul. B. 

62*502
SPR Z E D A M  lub zair 
f ia ta  126p, rok  prod 
1989 na fiata uno, fon 
sta 1990/1992, tel. 21 4
S P R Z E D A M  fia ta
900, rok produkcji 1993, A i
3,5 tys., tel. 279 48 79hysient Kiii
581 603. f

w  p ią ł
SPR ZED A M  wv golf I 
produkcji 1990, garażo’ 
stan bardzo dobry, bal 
1300. Cena do uzgodn1 
tel. 278 32 22.

S P R Z E D A M  żółteg 
garbusa', stan bardzo 
tel. 288 70 77.

v a j t t
1AD

Ł ati
"ęds.

S P Z R E D A M  op la  < 
l ,2 i ,  now y m odel, 
srebrny metalic, radio< 
rzacz, elektryczne reg. 
tła, stan bardzo dobry, c 
uzdodnienia, tel. 278 1

'C 2y

10

? styc
1 0  stycznia 20



Turek, ul. Łąkowa 18 
tel. 278 33 84, 278 49 44

Skład i Serw is 
Ogumienia

iwa 
erek 
ISTA 

tof VI 
inia Ul 
yartkij

d n : 
:1. 284 
ub oJ

»KANI)J

J

U.EK
•kolo]

POSEZONOWA 
OBNIŻKA CEN 

na
JPONY ZIMOWE

NAJWIĘKSZY WYBÓR PŁYTEK CERAMICZNYCH W POLSCE 
T U R E K  u l. K o n iń s k a  2 4 , te l.  (0 6 3 )  2 7 8  4 4  9 6  

te l . / fa x  (0 6 3 )  2 7 8  4 4  31

płytomex
fl®

GLAZURA 12% % vat 
TERAKOTA 16%%vat 
ELEWACJA S I , , : S 5 :

KLEJ ATLAS 25kg 13 % n  
GRES 23% -/.vat 
STYROPIAN FS15 1 W vat

O takich cenach inne sklepy mogą marzyć !

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR

«IE k.

3 Maja 106  
to l/fa x  272-37-68

„sklep czynny: 1 0 .0 0  -  1 8 .0 0  
zni ^ o b o ty -p o  u zgod n ien iu

awczc“ ~ ---------------
olsce

$  LINDA
PRODUKCJA-MONTAŻ-SERWIS

O K N A  i D R Z W I Z P C V  i A L U  
R O L E T Y , O G R O D Y  Z IM O W E  

F A S A D Y , W IT R A Ż E

3000/DK

RABAT DO 20%atis), t^NTRUM INFORMACJI I WSPÓŁPRACY

4  846 _  P R Z E W Ó Z  O S Ó B
sprzfl 
Koni! 
tel. 24

UJAZDY: niedziele, wtorki, środy, soboty 
do s^WR01Y: czwartki, piRlIu, niedziele, poniedzia

ich: f Tel. (0-63) 241 90 6
2ITRd'emcy O 90 60 35 5

0049 175 87 li 282 0 604 225 71
ipecjal

• V E K A  • W IN K H A U S  •
• R E Y N O L D S  • S P E C T R A L  •

Zakład Produkcyjny: Turek - Koło
62-730 Dobra, Chropaew ul. Gorzelniana 1 ul. Wojciechowskiego 40
tel./fax (0-63) 214-13-00 lel./fax (0-63) 214-13-71 tel./fax (0-63) 272-61-06

614/Ceg

CENTROM SZKOLENIOWE W IE D Zfl

P r / 7
174 99
tel. 2

iow r> 
ch, d< 
h. doi

KREDYTY 
EE2 P0RĘC2YCIEU 

M  5  TYSIĘCY

T u r e k ,  u l. P a rk o w a  3  
Tel. 278-47-77

OGŁASZAMY NABÓR NA NASTĘPUJĄCE KIERUNKI
Policealna Szkoła Bankowa

1. pracownik socjalny
2. technik BHP

K u rsy  
1. komputerowe

Roczne S tudium  Zawodowe
1. specjalista komputerowej 

obsługi księgowości
2. specjalista finansowo-księgowy
3. projektowanie wnętrz

WYŻSZA SZKOŁA 
HUMANISTYCZNO 
-EKONOMICZNA 

W ŁODZI
PUNKT REKRUTACYJNY W KONINIE INFORMUJE:

Przyjmujemy zgłoszenia kandydatów pragnących 
od lutego 2001 roku podjąć studia na kierunkach:

INFORMATYKA
-  studia inżynierskie

ZARZĄDZANIE I MARKETING
-  studia licencjackie

PEDAGOGIKA
-  studia licencjackie (specjalności: • pedagogika zdrowia 

• psychopedagogika)
Miejsce przyjmowania zgłoszeń: KONIN, ul. Szymanowskiego 5 (Gimnazjum nr 5), 

tel. (0-63) 211-31-52, punkt czynny we wtorki i środy wgodz. 15.15-17.15 
oraz soboty i niedziele w godz. 9.00-13.00.

Zgłoszenia przyjmujemy do 10 lutego 2001 roku. 1/Bob

m ia s ^ /  TT  2 8 9 - 1 4 - 6 6
/ gotóUrek, ul. Obwodnica Północna 3a 
1.0 601 “ 5060/Ji

Liceum  Ogólnokształcące d la  dorosłych
1.3-letnie na podbudowanie szkoły zasadniczej 

__________ 2 .4-letnie na podbudowanie szkoły podstawowej

2GŁ0S2EHIA WYJMOWANE SĄ DO S.ll.O t W SEKRETARIACIE 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ MR 2 W TURKU, TEL. 289-47-77

~  0090/JC

R eklam a w  E c h u  
ZA W SZE SK UTECZNA  

T urek, 3 -go M aja 9, tel. 278 53 41

B IU R O  R A C H U N K O W E
Turek, A l.  P iłsudskiego 7 , 1 p ię tro  te l./fa x  289-15-43

es- KOM PLEKSOW A OBSŁU GA FIRM
Z  k s i ę g i  h a n d l o w e  
Z  k s i ę g i  p r z y c h o d ó w  i  r o z c h o d ó w  
• /  r o z l i c z e n ia  V A T
</ r o z l i c z e n ia  V A T  d la  r o l n i k ó w
• /  r o z l i c z e n i e  Z U S
‘̂ ROZLICZENIE ROCZNE INDYWIDUALNYCH PODATNIKÓW

ZAPEW NIAMY PEŁNĄ OBSŁUGĘ INFORMATYCZNĄ
D LA  P IE R W S ZY C H  K L IE N T Ó W  A TR A K C YJN E Z N IŻ K I

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy okazali •

pomoc w ostatnich chwilach życia i wzięli udział w pogrzebie
D R E W - M E X
S I K S . " ' ' s s a s i .

poleca po ATRAKCYJNYCH CENACH:
■*- p a r a p e ty  w e w n ę t r z n e  i z e w n ę tr z n e  
■*- p a n e le  b o a z e ry jn e  M D F  i P C V

Dystrybutorzy: Domat, Turek, ul. Chopina 22a, tel. 289 11 90, Materiały Wykończenia 
Wnętrz A. Płoszaj, Turek, ul. Kolska Szosa 28, tel. 214 16 84, Handel Art 
Budowlanymi W. Kleśta, Żeronice 50, tel. 279 91 34, Handel Hurt-Detal 
Mat. Budowlanymi J. Klimczak, Tuliszków, ul. Zaremby 17, tel. 279 34 72

2992jg

Weroniki Idasiak
składają dzieci

W szy s tk im , k tó rzy  o k a z a l i  w sp ó łc zu c ie  i  p o m o c  
w  ta k  tr u d n y c h  c h w ila c h  o ra z  u c ze s tn ic zy li  
w  o s ta tn ie j d ro d ze  . 1

sfp
Mariana Zdzisława Kilana

w y r a ż a m  g łę b o k ą  w d z ię c zn o ść  i  p o d z ię k o w a n ia  
3011/jg  s k ła d a  ż o n a , córką i  s y n e m

44ftA(X
stycznia 2 0 0 1  r.

1120



S Z A C H Y
t33P©SJft

Na zdecydowanie wyższym od poprzedniego poziomie, s ta ł tegoroczny II Noworoczny 
Turniej Szachowy o Puchar W ójta Gminy Przykona. Świadczy o tym chociażby to , że 
ubiegłoroczny tryum fator W itold Walaszczyk zajał dopiero czternaste m iejsce.

Do turniejowej rywalizacji przy
stąpiło pięćdziesięciu sześciu szachi
stów. Oprócz Wielkopolan, zjawiła 
się silna reprezentacja województwa 
dolnośląskiego. Byli też przedstawi
ciele Rosji i Ukrainy. Faworyt turnie
ju Mirosław Maciejewski (reprezen
tant ,,Tęczy”Turek) nie do końca był 
pewien swojego końcowego sukce
su. Szczególnie obawiał się Jerzego 
Kubienia z Wrocławia, który dał się 
poznać w szachowym świadku jako 
as szykich partii. Obawy jego oka
zały się jednak płonne. Znacznie 
groźniejszymi rywalami byli przed
stawiciele naszego rejonu oraz go
ście zza wschodniej granicy.

Zacięta wyrównana walka czoło
wych szachistów toczyła się do sa
mego końca. Pomimo „wpadek” 
Maciejewski został zwycięzcą tur
nieju otrzymując z rąk wójta Józefa 
Zająca okazały puchar i kopertę z 
300 złotową zawartością. Nagrody 
pieniężne otrzymali też dwaj następ
ni zawodnicy. Pozostałe, rzeczowe 
wręczono zawodnikom z pierwszej

Drugi noworoczny
szóstki oraz najlepszym w poszcze
gólnych klasach. Rozlosowano rów- 
n ieteż pięć upom inków w śród 
wszystkich uczestników turnieju. W 
sumie pula nagród wyniosła około 
2000 zł.

Rewelacje były dwie. Pierwsza to 
najm łodszy uczestnik zawodów 
ośmioletni Rafał Szatan z Konina, któ
ry był najlepszym wśród szachistów 
z trzecią kategorią. W pokonanym 
polu pozostawił wielu dwuklasow- 
ców. Drugim zaskoczeniem in plus, 
była bardzo dobra postawa amatora 
Zbigniewa Bartosika - kierownika 
Ośrodka Upowszechniania Kultury 
w Przykonie. Zdecydował się na 
udział w ostatniej chwili, ponieważ 
zgłosiła się nieparzysta liczba uczest
ników. W efekcie okazał się najlep
szym szachistą nie posiadającym kla
sy zawodniczej, a na dodatek najlep
szym z gminy Przykona. Otrzymał za

to nagrodę ufundowaną przez miej
scową jednostkę OSP. (art)

15. Tadeusz Urbańczyk - Tęcza 5,5
16. Jan Olenderek - Tęcza 5,5
31. Maciej Walaszczyk - Tęcza 4,0
32. Malwina Olenderek - Tęcza 4,0 
39. Bolesław Olenderek - Tęcza 4,0 
42. Zbigniew Bartosik - Przykona 3,5 
45. Janusz Zieliński - Brudzew 3,5 
48. Emilia Olenderek - Tęcza 3,0
50. Jakub Marczyński - Przykona 3,0
51. Rafał Jasiak - Przykona 3,0
53. Tomasz Płuciennik - Przykona 2,0
54. Michał Sekura - Przykona 2,0

S IA T K Ó W K A
Terazpółfinafl

W najbliższą sobotę, 13 stycz 
odbędą się pierwsze mecze półfl 1 
łowe III ligi prowadzonej przez W c 
kopolski Związek Piłki Siatkowej j 
trzy miejsca finałowe będzie wali . x 
ło sześć drużyn, które w eliminacjis i3 
rywalizowały w dwóch grupach. Sna 
karze Zrywu Przykona w rundzie^ p  
sadniczej zaprezentowali się barf 
przeciętnie. Występując w grupie. z ł 
ponieśli trzy porażki w sześciu rc*yc 
granych spotkaniach i ostateczr i 
uplasowali się na trzecim m iejl 
ustępując Kani Gostyń i Astrze 
toszyn. Ich rywalem w półfinaiś2ał 
będzie Beckers Joker Piła, zwyun j 
ca grupy „B”. W pilskiej drużynie g 
ją bardzo młodzi siatkarze, ale trel 1 
Czesław Kolpy (przyszedł do Pi)0Wl 
AZS Olsztyn) potrafił stworzyćanh 
spół, który zdołał wygrać wszyst]<a, 
mecze i wyprzedzić Tonsil Wrześ
oraz Lux-Dom Trzciankę. PierwfniK

B IL A R D

Wyrównana walka
Z powodu większej niż poprzednio licz

by uczestników, a zwłaszcza wyrównanych 
meczów, z których większość kończyła się 
wynikiem 2:1, kolejny czwarty turniej z 
cyklu Grand Prix Przykony w bilardzie ro- 
zeg ran y  został w dw óch te rm in ach . 
Uczniowie szkół podstawowych i gimnza- 
jum rywalizowali jeszcze w XX wieku, a 
ich starsi koledzy tydzień później, już w 
nowym stu i tysiącleciu.

W kategorii uczniów szkół podstawo
wych, tym razem zwyciężył Łukasz Szczu
pak, zbliżając się na zaledwie dwa punkty 
do prowadzącego w klasyfikacji generalnej 
Emila Marczyńskiego. Drugie miejsce za
jął Wojciech Pasturek, a trzecie Kamil Wa- 
piriski. Jedynie dwie gimnazjalistki rywali
zowały ze sobą. Katarzyny Pasturek zde
cydowanie pokonała M arzeną Konczak, 
umacniając się na pozycji liderki. Wśród 
gimnazjalistów ponownie najlepszy był 
Maciej Nowak, choć zwycięstwo nie przy
szło mu tak łatwo jak w poprzednich tur
niejach. Kolejne miejsca zajęli: Rafał Urba
niak, Kacper Pasturek i Przemysław Szczu
pak. Najwięcej niespodzianek przyniosła 
rywalizacja uczniów szkół średnich. Wygra! 
Kamil Dyrtkowski przed Piotrem Witcza

kiem i Marcinem Misiakiem. Nie doprowa
dziło to jednak do zmian w klasyfikacji ge
neralnej.

Klasyfikacja po czterech turniejach
Szkoły podstawowe - chłopcy
1. Emil Marczyński - 32
2. Łukasz Szczupak - 30
3. Wojciech Pasturek - 28
4. Kamil Wapiński -18
Gimnazja - dziewczęta
1. Katarzyna Pasturek - 30
2. Marzena Kończak -18
3. Malwina Korzeniowska -10 
Gimnazja - chłopcy
1. Maciej Nowak - 40
2. Rafał Urbaniak - 34
3. Przemysław Szczupak - 33
4. Kacper Pasturek -15
5. Kamil Witczak - 6 

Jacek Kończak - 6
Szkoły ponadpodstawowe - chłopcy
1. Krzysztof Soszyński - 36
2. Marcin Misiak - 35
3. Kamil Dyrtkowski - 32
4. Piotr W itczak - 30
5. Damian Pasek -15
Kolejny turniej obędzie się w ostatni pią
tek stycznia 2001 roku. (a rt)

Wyniki
1. Mirosław Maciejewski - Tęcza Tu
rek 7,5
2. Kamil Szadkowski - Hetman Konin 7,5
3. Ryszard Grossman - Polonia Wro
cław 7,0
4. Denis Kudriawcew - Rosja 7,0
5. Dariusz Młynarczyk-TęczaTurek 6,5
6. Ireneusz Łada-El. Turów 6,5 7. Oleg 
Poliszczuk - Lwów 6,0
8. Wojciech Walaszę zyk -Tęcz Turek 6,0
9. Andrzej Swiątnicki - Konin 6,0
10. Robert Młynarczyk-TęczaTurek 6,0 
Miejsca pozostałych szachistów z po
wiatu tureckiego
14. Witold Walaszczyk - Tęcza 5,5

55. Emil Marczyński - Przykona 2,0
56. Jakub Cichomski - Przykona 0.0

Uczestnicy chwalili sobie przy
gotowanie turnieju i zapowiadali 
przyjazd do Przykony w przyszłym 
roku. Również wójt Józef Zając wy
raził przekonanie, że zawody będą 
kontynuowane w kolejnych latach, 
a ich ranga będzie rosła. Organiza
torami i sponsorami turnieju byli: 
Turkowskie Towarzystwo Szachowe 
„Tęcza”, Ośrodek Upowszechniania 
Kultury w Przykonie, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Przykonie, Staro
stwo Powiatowe, firma Makspol z 
Dąbrowy i Radio Konin. (art)

mecz półfinałowy zostanie rozegń W 
w Przykonie. w 2

Kolejność końcowa po rund—  
zasadniczej

Grupa „A”
1. Astra Krotoszyn 6 10
2. Kania Gostyń 6 10
3. Zryw Przykona 6 9
4. Polanin Strzałkowo

6 7 
Grupa „B”

1. Joker Piła 4 8
2. Tonsil Września 4 6
3. Lux-Dom Trzcianka

4 4
Pary półfinałowe

licto 
15:9lum 
13:9KS 
13:1̂ianu

12:3olbe
9:7iast 

,-Or 
l^Góri 

KPLux-Dom Trzcianka -  Astra K r^.
llinszyn

Kania Gostyń -  Tonsil Wrześni^-131' 
Zryw Przykona -  Joker Piła 

W tych parach nie ma raczej 1 
niaków, wszystko jest możliwe i, 
nie może być pewny swego. Pół 
łowe spotkania odbędą się 13 
stycznia br. WIS

Pstr 
Jolo: 
'ćorc 
>0' '

7£A /fS  S T O Ł O W Y

0 krok od awansu
W piątek, 5 stycznia odbyły się dru

żynowe rejonowe zawody w tenisie sto
łowym szkół gimnazjalnych. Mistrzowie 
powiatu tureckiego, tenisistki i tenisiści 
z gimnazjum w Dobrej uplasowali się poza 
miejscami premiowanymi do finału wo
jewódzkiego.

W  pięknej hali sportowej w Kazimie
rzu Biskupim przy 12 stołach tenisowych 
rywalizowano w kategorii dziewcząt i 
chłopców. Zawody stały na dobrym  po
ziomie, a większość stoczonych pojedyn
ków, to rów norzędna walka z długimi 
wymianami i dramatycznymi końcówka
mi. Bliskie awansu były reprezentantki 
gimnazjum z Dobrej. Jo a n n a  Kwiatkow
sk a  i M arika B rzez ińska  bardzo dobrze 
radziły sobie w grach deblowych, nato
miast gorzej im się wiodło w pojedynkach 
indyw idualnych. W tych g rach , pod
opiecznym W ojciecha B iażełka zabra
kło przede wszystkim wiary we własne 
siły. Swoje mecze wygrały z Goliną (3:1) 
i Koninem (3:2). Przegrały z Kłodawą 0:3 
i Orchowem  2:3. Ta druga, m inimalna 
porażka sprawiła, że nie one, a ich rywal
ki zajęły 2. miejsce i wystąpią w finałach

wojewódzkich wraz z mistrzyniami rejo
nu, tenisistkami z Kłodawy.

Kolejność końcowa
1. Kłodawa -  4 pkL
2. Orchowo -  3 p k t
3. Dobra -  2 pkt.
4. Konin -  1 p k t
5. Golina -  0 pkt.

W śród chłopców również najlepsi oka
zali się tenisiści z Kłodawy. Gimnazjali
ści z Dobrej uplasowali się na 4. miejscu. 
M arcin  W oreta  i A drian  Świerczyń- 
sk i zdołali wygrać tylko ze swoimi rówie
śnikami z Konina 3:0. Podopieczni M ar
k a  M ilczarka w pozostałych spotkaniach 
przegrali z Kłodawą 0:3, Ostrowite 1:3 i 
Tomisła\yicami 1:3.

Kolejność końcowa
1. Kłodawa -  4 pkt.
2. Ostrowite -  3 pkt.
3. Tomisławice -  2 pkt.
4. Dobra -  1 p k t
5. Konin -  0 p k t

Pierwsze dwie drużyny zagrają w fi
nale  w ojew ódzkim  W ielk o p o lsk ich  
Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

WIS

P IŁ K A  N O Ż N A T U R N IE J  S E N IO R Ó W

Najwyżej z konińskiego Okręgi
Tul

mie
W  II Halowych M istrzostw ach  W ielkopolski w  piłce nożnej juniorów  m łodszycla z 

puchar prezydenta m iasta  Poznania, zasłużone zw ycięstw o odnieśli p iłkarze LeCz M 
Poznań. Z  trzech  drużyn Konińskiego OZPN najlepiej wypadli młodzi p iłkarze Tpn>e 
Turek, którzy zajęli 1 0 . m iejsce. Tuż za nimi uplasowało się Alum inium  Konin1 1 P 
Victoria  W rześnia ukończyła m istrzostw a na przedostatnim  m iejscu.

nych skuteczne trafienia Suleji, -W halowym turnieju juniorów 
młodszych wystartowało aż 16 ze
społów. W szystkie reprezentowa
ły województwo w ielkopolskie. 
Tytułu mistrzowskiego bronili pił
karze Lecha Poznań. W halach 
sportowych Poznańskiego OSiR-u 
oraz Akadem ii W ychowania Fi
zycznego w Poznaniu rozegrano 
ogółem 50 meczów.

Spotkania eliminacyjne grano 
w cz te rech  g ru p ach . P ierw sze  
dwa zespoły kwalifikowały się do 
walki o miejsca 1-8, a dwa ostatnie 
o miejsca 9-16.

W meczach, k tóre decydowa
ły o zajęciu odpowiednich miejsc 
w grupie „B”, T u r T urek  przegrał 
z Aluminium Konin 0:2, W artą Po
znań 0:3 i WKP Lech II Poznań 
0:3, zajmując ostatnie miejsce z 
zerowym dorobkiem  punktowym 
i b ram kow ym . P ie rw sz a  była 
W arta (7 pkt.), drugi Lech II (5 
pk t.), a trzec ie  A lum inium  ( 4 
p k t.) .  W m e c z a ch  m ający ch  
wpływ na układ miejsc od 9 do 16, 
juniorzy T ura  pokazali się już z 
lepszej strony. W pierw szym  z 
nich zmierzyli się ze Stalą Export 
Kom orniki. W regulam inow ym  
czasie g ry  padł rem is 1:1 (gola 
strzelił Matuszak). W rzutach kar-

Kasprzaka, Święcickiego i Miko- 
sika zapewniły T urow i zwycię
stw o 4:3. K olejnym  przeciw ni
kiem było Aluminium Konin. To 
spotkanie turkowianie wygrali 1:0 
(bramkę zdobył Suleja), rewanżu
jąc się rywalowi za porażkę w g ru 
pie. W ygrana zapewniła naszym 
piłkarzom grę o 9. miejsce z Unią 
Swarzędz. Lepsi jednak  okazali 
się juniorzy Unii, którzy wygrali 
2:0.

Drużynę Tura T urek w turnie
ju reprezentowali: Łukasz Dębow- 
ski, Andrzej Szymanowski -  Karol 
Bednarek, Rafał Pietraszek, Arka
diusz Woźniak, Przemysław Sule
ja, Łukasz M ikosik, M ichał Ka
sprzak, Jacek M atuszak, Michał 
Święcicki i Robert Zbytniewski. 
Trener: Stanisław Lewandowski, 
kierownik drużyny: Feliks Jago
dziński.

W finale  II H alow ych M i
strzostw  W ielkopolski juniorów  
młodszych spotkały się dwie po
znańskie drużyny: WKP Lech I i 
MKS Maczki. Obrońcy tytułu, pił
karze Lecha zwyciężyli 2:0. W 
meczu o 3. miejsce Olimpia Bol- 
plast Poznań pokonała W artę Po
znań 5:1.

Klasyfikacja końcoWies &
1 . W K P  L e c h  I  P ozn ań  ki ic

2 .  M K S  M a c z k i P ozn ań
3 .  O lim p ia  B o lp las t Poz»»
4 .  K S  W a rta  P oznań  
5  Z S M S  P oznań
6 .  M S P  S zam otu ły
7 . T P  W in o g ra d y  P oznani
8 .  W K P  L ech  I I  P o zn a ń !

9 .  U n ia  S w arzędz
1 0 . T U R  T u r e k  

A lu m in iu m  K o n in  
Jaro ta  Jaro c in  
V ic to ria  Ostrzeszów 
O stro v ia  O s tró w  ’ 
V ic to ria  W rze ś n ia  
Stal E x p o rt K o m o rt

1 1 .
1 2 .
1 3 .
1 4 .
1 5 .
1 6 .

Najlepszym zawodnikienj 
strzostw wybrano Michała CU 
leckiego -  kapitana drużyny 1 
Lech I Poznań. Za najlepsi 
bram karza uznano Łukasza j  
czaka z Olimpii Bolplast Pożij

O rg an iza to ram i m istrz4 
byli: Urząd Miasta Poznania,' 
kopolski Związek Piłki NoJ 
Zespół Szkół Mistrzostwa Sp 
wego w Poznaniu oraz Wielki 
ski Klub Piłkarski „Lech” P<

stycz
12 1 0  stycznia 200
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Sv liga -  tabela, statystyka, ciekawostki
3 stycZ
;e pół® hoć od zakończen ia  run- 
rf.ez^J dy je s ie n n e j ro z g ry w e k  
le wak , IV ligi u P}y nęly  Już dwa 
minaęj?s’4ce > dopiero  te raz  podaje- 
pach. Sna łam ach naszej gazety  ta-
le  barf '*g * g ru Py południow ej 
grupiew zgłędnieniem  zw ery fiko - 
:ściu r«*ych spo tkań  p rzez W ydział 
stateclr i E w id en c ji W ie lk o p o l-  

strzeKg0 Zw iązku P iłk i N ożnej. 
ółfinaH2ał° się to ze zw eryfikow a- 
i, zwyun jako w alkow ery  aż czte- 
aletrę sputkuń przy zachow aniu  

: do Pitow'ed n ich  te rm inów  na od- 
rorzyćanie się klubów, k tó re  zosta- 
1 w Se^'<arane za w ystaw ienie  za

piera* ników n ieupraw nionych  do 
rozegó W trzech  z c z te re c h  me- 

w e r y f i k o w a n y c h  ja k o
TABELA

15:! ____ __
13.9KS Gołuchów 
13d[ania Gostyń 
P raw ią Rawicz

ur Turek
12:3°lbud Pleszew
9:75ast Kobylin 

P rzeł Koźmin 
• Górnik Kłodawa

rtra 1' SłuPca
plimpiaKoło

>iła Dstrovia Ostró\ 
aczej pPolonia Kępno 
żliweiRorona Piaski 
l°ę 13 pcheł Kleczew

16 40 52*1
16 32 33:13
16 31 30:17
16 31 34:13
16 30 25:18
16 29 31:14
16 29 21:14
16 26 24:25
16 25 24:16
16 22 25:22
16 17 15:11
16 17 18:40
16 13 15:38
16 10 16:30
16 10 11:32
16 8 20:49
16 6 15:38

w alkow ery  zm ieniono  w yniki: 
P o lo n ia  K ęp n o  -  O s tro v ia  
O s tró w  0:3 (n a  b o isk u  by ło  
1:1), Polonia -  A lum inium  Ko
nin  0:3 (na b o isk u  było 0:2), 
Polonia -  S p arta  M iejska G ór
ka 3:0 (na bo isku  było 1:0). W 
m eczu Polonia -  G órn ik  K łoda
wa u trzym ano  w ynik z bo iska  
(1:4).

W  grup ie  południowej IV ligi 
rozegrano  136 spotkań , w k tó 
rych  strzelono 407 goli (średnio 
2,99 w m eczu). 234 bram ki zdo
byli gospodarze , a 173 goście. 
Najwięcej goli strzelono w 9. ko
lejce -  32, najmniej w 16. kolejce
-  17.

G ospodarze w ygrali 62 m e
cze, goście 42, a 32 zakończyły 
się rem isam i.

Spotkania kończyły się najczę
ściej wynikami: 1:0 -  19 razy, 2:1
-  18 razy, 3:0, 2:0, 1:1 -  po 15 
razy, 0:0 -  10 razy oraz 3:1 -  9 
razy.

Najwięcej zwycięstw odniosła 
Victoria W rześnia, k tó ra  trium 
fowała w 12 spotkaniach. Tylko 
z jednego zwycięstwa cieszyli się 
piłkarze Sokoła Kleczew. Victo- 
ria jako jedyna nie przegrała żad
n ego  m eczu . D w anaśc ie  razy 
schodzili z boiska pokonani g ra
cze Korony Piaski i Sokola Kle
czew.

Na własnym  boisku niepoko
nane były drużyny Victorii W rze
śnia i Kani Gostyń. Na wyjeździe 
nie udało się w ygrać Sparcie M. 
Górka, Ostrovii O strów  i Soko
łowi K leczew . Po s ied em  m e
czów zrem isow ali: B iały O rzeł 
Koźmin i G órnik Kłodawa. Tyl
ko jed en  rem is  m a na  koncie  
Sparta M iejska Górka.

Najw yższe w yniki uzyskano 
w n a s tę p u ją c y c h  m e c z a c h : 
O lim pia -  V ictoria 0:8, Sokół -  
Kania 0:6, V icto ria  -  O strov ia  
6:0, T u r  -  Polonia 6:0, V ictoria 
-  P iast 6:1, A lum inium  -  SKP

N a jlep si strze lcy
16 goli -  Jacek Krzyżkowial- 

(Victoria)
10 -  T om asz  K rzyżkow iak 

(Victoria), Piotr W itoń (LKS)
9 -  Piotr Surdyk (Victoria), 

Iren eu sz  S zczęsny  (T ur), T o
masz Wawrzyniak (Górnik)

8 -  M arek Nowicki (Kania), 
B artosz K rajka (Kania), Jacek  
Kanclerowicz (T ur), Zbigniew  
Basiura (Korona)

7 -  A dam  K utynia (Alum i
nium ), Sławomir T w ardygrosz 
i (Górnik)
! 6 -  Tom asz Fabiś (Victoria),
(Krzysztof Kendzia (Kania), Ma
re k  Paduch (Piast), Dariusz Ma
ciejewski (Biały Orzeł), Dariusz 
Plóciennik (Ostrovia)

6:1, LKS -  Olim pia 6:1, V ictoria 
-  Polonia 5:0, LKS -  K orona 5:0, 
Kania -  Olimpia 5:0, K orona -  
Kania 0:5, P iast -  Olim pia 0:5, 
Biały O rzeł -  S parta  6:2, P iast -  
S p a rta  5:1, V ic to ria  -  R olbud 
4:0.

Najwięcej goli w jednym  m e
czu oglądali kibice w spotkaniu 
K orona -  O strov ia , zakończo 
nym wynikiem  6:4.

N ajskuteczniejszy  atak  m ia
ła V ic to ria , k tó ra  zd o b y ła  52 
b ra m k i (ś re d n io  3,25 w m e 
c z u ) . F a ta ln ą  s k u te c z n o ś c ią  
w ykaza li s ię  p iłk a rz e  P o lon i 
Kępno. W 16 spo tkan iach  s trze 
bli zaledw ie 11 b ram ek. B ardzo 
>iabo w g rze  defensyw nej p re 
zen to w ała  się  K orona P iask i. 
D rużyna ta  strac iła  aż 49 b ra 
m ek, gdy  najlepsza w obron ie  
V ictoria tylko 9.

W ru n d z ie  jesienne j sędzio 
wie pokazali 512 żółtych k a rte k  
i 16 czerw onych . Najwięcej żół
tych k a rto n ik ó w  ujrzeli p iłka
rze  SKP Słupca -  38, Rawii Ra
wicz, G órn ika K łodaw a i K oro
ny P iask i -  po 37. N ajm niej, za
w o d n ic y  K ani G o s ty ń  -2 1  i 
O strovii O strów  -  25. W  cze r
w o n y ch  k a r tk a c h  p rz e w o d z i 
S p a rta  M iejska  G órka , k tó re j 
g racze  zostali u k a ran i 3 razy. 
Czyste konto  zachow ały zespo 

ły: V ic to ria , A lum inium , LKS, 
R olbud, B iały O rzeł i K orona 
P ia sk i. P iłk a rz e  T u ra  T u re k  
„zarobili” 26 żółtych k a r te k  i 1 
czerw oną.

W  sezonie  2000/2001 w g ru 
pie południow ej IV ligi w ystę
puje 7 zespołów  rep rezen tu ją 
cych  K oniński OZPN. W  ru n 
dzie jesiennej rozegrały  m iędzy 
s o b ą  21 s p o tk a ń . W te j w e 
w n ę trzn e j ryw alizacji bez  po
rażki są d rużyny V ictorii i Alu
m inium . W bezpośredn im  m e
czu tych  zespołów, rozegranym  
w K oninie padl rem is  1:1. Alu
m inium  odnotow ało jeszcze  je 
den  n ie ro zstrzy g n ię ty  rezu lta t 
w K łodaw ie, rem isu jąc  z G órn i
k iem  0:0. T u r  T u re k  w y g ra ł 
p ięć spo tkań  i dwa p rzegrał: u 
sieb ie  z V ictorią  0:2 i na wyjeź
dzie z A lum inium  1:2. Z ze ro 
w ym  d o ro b k ie m  p u n k to w y m
je s t Sokół Kleczew.

T a b elk a
1. V ictoria W rześnia 6 16 18:2
2. Alum inium  Konin 6 14 15:4
3. T u r T urek 6 12 13:6
4. SKP Słupca 6 7 7:11
5. G órnik Kłodawa 6 6 4:8
6. Olimpia Koło 6 4 3:17
7. Sokół Kleczew 6 0 4:16

T e rm in  ro z p o c z ę c ia  ru n d y  
w iosennej rozgryw ek IV ligi pro
w adzonej p rzez  W ie lk o p o lsk i 
Związek Piłki Nożnej został za
p la n o w a n y  na  1 0 /1 1  m a rc a  
200 lr.

W ie sła w  K lech a

'ulisia Tuliszków
I m in io n a  s o b o tę , 

sala Dom u Straża
ka w T uliszkow ie 

miejscem  HI Balu Pil- 
ls z yC ,a z o rg a n iz o w a n eg o  
e LeC zM -G K STulis ia .Tra- 
rze  Tfjnie jego przygotowa 
<onirP  1 PrzeProwadzeniem  

się żona prezesa klu-
____ C icha i wici--
w o w - s M ichał K lim czak.

I 'ch zaangażowaniu

gi Balowali do rana
około 130 osób wspaniale 
bawiło się do białego rana. 
Byli w śród nich piłkarze, 
działacze, przedstaw iciele 
z zaprzyjaźnionego klubu 
W icher D obra z prezesem  
S tan is ław em  S tasiak iem  
na czele i sym patycy spor

tu -  piłki nożnej w szcze
gólności. Lampką szam pa
na został wzniesiony toast 
za p o m y śln o ść  k lu b u  w 
nowym wieku i tysiącleciu, 
a p iłk a rz e  o d śp ie w a li 
hym n drużyny „Tuliszko- 
w iankę”. P rezes Cichy po
dziękował za dowody sym 
patii i w sparcie finansowe 
dla klubu. Głównym spon
sorem  jest Urząd M iasta i 
Gminy w Tuliszkow ie, ale 
pam ięta się też o pryw at
nych sponsorach, starają
cych się pom agać na tyle, 
ile m ogą. Jednym  z nich  
je s t M irosław  Siwek, wła
śc ic ie l f irm y  T B T  „Tel- 
kom ” Sp. z o.o. w Koninie, 
k tó ry  m.in. ufundował na
grody pieniężne dla wyróż
niających się piłkarzy, w rę

czone na niedawnym  spo
tk an iu  św iąteczno-now o- 
rocznym . W  trakcie  balu, 
najlepszy piłkarz Tulisii w 
2000 ro k u , T o m a sz  Ra
szewski został uhonorow a
ny statuetką. Po odebraniu 
nagrody przyszło laureato
wi podzielić to rt w kształ
cie boiska. W  spraw iedli
wym podziale wspom agała 
go żona Katarzyna. W spa
niałą a tm osferę  stworzyli 
rów nież członkowie zespo
łu M EDIUM  z T urku. Przy 
ich  m uzyce  w sz am p ań 
sk ich  hum orach  p rze tań 
czono całą noc. Raz jeszcze 
okazało się, że piłkarze po
trafią nie tylko grać w pił
kę, ale również dobrze ra
dzić sobie na parkiecie.

W IS

I  "J

TB
/  " I  *

P iłkarze Tulisii odśpiew ali „ I

~  7

1
ulis/kow iankę”

• < 1 •

1 T  1

N ajlepszym  piłkarzem  Tulisii w roku 2000 został To-
1 masz Raszewski

_______________________
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( * DLA NAUCZYCIELI * DLA NAUCZYCIELI * DLA NAUCZYCIELI * DLA NAUCZYCIELI b"

Wielu nauczycieli z powiatu tureckie
go ma wątpliwości, co cło zadań, jakie 
nałożyła na nich reform a oświaty. Dezor
ganizacja i brak konkretnych informacji 
sprawiają, że wiele nauczycielskich zadań 
jest po prostu niezrozumiałych. Jednym 
z tych trudnych do wykonania obowiąz
ków jest wykonanie planu rozwoju zawo
dowego nauczyciela. Dlatego nauczyciel
ki z Dobrej -  Marlena Jesionek, z Wyszy- 
ny -  Anna M ielcarska i z Kun -  Marzena 
Swiderska postanowiły pomóc sobie i in
nym i przedstawić opracowany przez sie
bie plan rozwoju zawodowego.

-Brakuje szczegółowych i konkretnych 
informacji na ten temat. Dlatego postano
wiłyśmy podejść do Rozporządzenia M ini
stra Edukacji Narodowej z  3  sierpnia 2000  
r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu 
zawodowego przez nauczycieli, w nieco inny 
sposób, niż to proponuje Centralny Ośro
dek Doskonalenia Nauczycieli w Warsza
wie -  wyjaśnia M arzena Świderska.

Panie kilkanaście godzin spędziły przy 
tekście ministerialnego rozporządzenia. 
W efekcie powstał poniższy plan, który 
nauczycielki chcą zaprezentować wszyst
kim pedagogom w powiecie.

- Kto chce, może z  niego skorzystać. My 
wiemy, jak trudno jest napisać taki plan, 
dlatego chcemypomóc naszym kolegom, na
uczycielom -  mówi jedna z autorek planu.

W ymienione nauczycielki z Dobrej, 
Kun i Wyszyny oczekują na opinie i oce
ny wykonanego planu. Mają nadzieję, że 
pomogą choć kilku „belfrom". AZ

PLAN ROZWOJU ZAWODOWEGO
nauczyciela szkoły podstawowej w powie
cie tureckim  ubiegającego się o stopień 
nauczyciela dyplomowanego, przyspie
szona ścieżka: 9 miesięcy
Wykształcenie: wyższe magisterskie 
Kierunek: wychowanie muzyczne 
Kwalifikacje dodatkowe: informatyka 
Staż pracy: 8 lat
I. Działania doskonalące warsztat i meto
dy pracy 
cały staż
1. Prowadzenie koła wokalno-muzycznego

2. Udział w konkursach, festiwalach i 
przeglądach o różnym zasięgu
raz na kwartał
1. Organizowanie spotkań z przedstawi
cielami różnych instytucji w ramach go
dzin z wychowawcą:
a) przedstawiciel Służby Zdrowia,
b) członek Gminnej Komisji Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych,
c) pracownik Urzędu Gminy i/lub  Mia
sta,
d) Dyrektor Domu Kultury.
3. Realizacja ścieżki medialnej w zakre
sie bieżących wydarzeń muzycznych w 
formie sprawozdań i recenzji uczniów. 
raz na semestr
1. O rganizowanie zajęć integrujących 
uczniów zdolnych i małozdolnych m u
zycznie - rozwijanie pracy w grupie.
2. Kultywowanie gm innych tradycji z 
wykorzystaniem ścieżki regionalnej;
a) wycieczka po najbliższej okolicy,
b) konkurs na najciekawszy opis Jednej 
z tradycji związanej z miejscem zamiesz
kania
II. Realizacja zadań wykraczających poza 
obowiązki służbowe 
cały staż
1. Sprawowanie opieki nad Samorządem 
Uczniowskim:
a) organizowanie akcji charytatywnych,
b) otoczenie opieką dzieci z rodzin o ni
skim standardzie materialnym,
c) prowadzenie aktywnego życia kultural
nego,
d) redagowanie gazetki szkolnej.
2. Dbanie o estetykę szkoły:
a) przygotowywanie gazetek i dekoracji 
ściennych,
b) sprzątanie terenu wokół szkoły,
c) upiększanie klasopracowni,
3. Prowadzenie społecznych zajęć mu
zycznych.
4. Współpraca z organizacjami działający
mi przy szkole;
a) Śamorząd Uczniowski,
b) Związek Harcerstwa Polskiego,
c) Uczniowski Klub Sportowy. 
raz na semestr
1. Promocja zdrowia:

a) zrobienie wystawki promującej zdro
wy styl życia,
b) klasowy konkurs „Pomysł na zdrowie” 
III. Uczestnictwo w różnych formach do
skonalenia zawodowego
cały staż
1. Udział w  konferencjach i seminariach 
metodycznych,
2. Udział w  kursach i warsztatach dosko
nalących posiadane kwalifikacje,
4. Ukończenie Studiów Podyplomowych: 
Pedagogika Sztuki. 
raz na semestr
1. Włączanie się w prowadzenie rad szko
leniowych:
a) przedstawienie recenzji książki peda
gogicznej,
b) zaprezentowanie własnej propozycji 
korelacji międzyprzedmiotowej bloku hu
manistycznego.
2. Sam odzielne studiowanie literatury  
pedagogicznej i przedmiotowej oraz za
prezentowanie jej uczniom w formie wy
kładów na lekcji bibliotecznej.

IV. Opracowanie i wdrażanie przedsię
wzięć i programów na rzecz doskonalenia 
swojej pracy oraz podwyższania jakości 
pracy szkoły z wykorzystaniem i dosko
naleniem umiejętności stosowania techno
logii komputerowej i informacyjnej. 
raz w sem estrze
1. Skorzystanie z edukacyjnych progra
mów komputerowych:
a) Program  V - Musie,
b) Encyklopedia multimedialna.
2. Rozwijanie komputerowej twórczości 
plastycznej,
3. Prezentacja pracowni komputerowej 
dzieciom przedszkolnym.
raz w okresie stażu
1. Opracowanie i wprowadzenie autorskiego 
programu komputerowego pL „Polskie tań
ce narodowe” w programie Turbo Pascal.
2. W yszukanie w Internecie i zapoznanie 
z nowościami muzycznymi na lekcjach 
sztuki.

V. Dzielenie się swoją wiedzą i doświad
czeniem z innymi pracownikami szkoły.

Życzenia
IU d n iu  T w ych  u r o d z in  
k a ż d e g o  r o k u , o  t e j  s a 
m e j  p o ^ z e ^ c ’d y  ż y c z y  
Ci, c o T j j k o  n p ż e  i  m y  
c h c i e l i b y ś m y  s k o r z y 
s ta ć  z  te j, s p o s o b n o ś c i ,  
ż y c z y m y C i  s z c z ę ś c ia  i  
d u ż o  radp f/ćT^fto  o  
c z y m  m a r z y S z  b y  C i 
s i ę  s p e łn i ło  a  t o  c o  k o 
c h a s z  b y  T w o je  b y ło  
7, o k a z ji 40 -tych  u ro 
dzin
Alinie Kucharskiej

przesy ła ją  
m am a M arianna, 

s ios tra  Ewa z m ężem , 
s ios tra  Zo fia  z rodz ina

I i i  KO T U R
\ ________________________________

12-15 .01 , godz. 17 .00 , 19 .00  

MAYBE BABY w.Br. i s t

Reż. Ben Ełton. Otsada: Hugh Lau- 
rie, Joely Richardson i inni.

Błyskotliwa i romantyczna kome
dia o dwojgu ludziach, którzy tak bar
dzo czegoś pragną, że prawie zapo
minają o ważności tego co już maja. 
Sarn i Lucy wydają się być dobrąparą 
-  młode odnoszące sukcesy małżeń
stwo, decydują się na dziecko. Jed
nak ich kojejne starania nie przyno
szą rezultatu. W bardzo kochającym 
się małżeństwie z dnia na dzień jest 
coraz gorzej ...

19-22 .01 , godz. 17 .00 , 1 9 .00

UCIEKAJĄCE KURCZAKI
USA b /o

Reż. Peter Lord, Nick Park
Akcja tej niezwykłej, animowanej

kom edii rozgryw a się na fermie, 
gdzie każda kura, która nie znosi tylu 
jajek ile powinna, kończy w potraw
ce. Jednak Ginger, Rocky, Bunty oraz 
Flower podejmują rozpaczliwą pró
bę u c ieczk i z tego m ie jsca  ...

ECHO TURKU

R e d a k c ja

ul. 3 M a ja  9 ,62-700 Iu rek  

tel./fax (0-63) 289 18 88 

tel. (0-63) 278 53 41 

c-mail: echo_turku@turek.net.pl

cały staż
1. Konsultacje z nauczycielami bloku hu
manistycznego w ramach korelacji mię
dzyprzedmiotowej.
raz w okresie stażu
1. Realizacja ścieżki ekologicznej poprzez 
w spółpracę z nauczycielem  przyrody 
(apel o tematyce ekologicznej).
2. Przygotowanie zajęć muzyczno - m cho
wych w ramach lekcji wychowania fizycz
nego.
3. Organizacja koncertu prezentującego 
dorobek koła wokalne - muzycznego przy 
współpracy świetlicy szkolnej.
4. Pielęgnowanie tradycji Bożonarodze
niowych - wystawienie Jasełek

VI. Opracowanie i wdrożenie programu 
działań wychowawczo-edukacyjnych 
Autorski program zajęć pozalekcyjnych 
(koło wokalne - muzyczne).

VII. Prowadzenie aktywnej działalności 
artystycznej
Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kul
tury
VIII. Prowadzenie zajęć otwartych 
raz na sem estr
1. Lekcja koleżeńska dla nauczycieli mu
zyki powiatu tureckiego.
2. Zajęcia otwarte dla nauczycieli staży
stów i kontraktowych bloku humanistycz
nego.
IX. Współpraca ze strukturami samorzą
dowymi i organizacjami działającymi na 
rzecz:
1. edukacji (cały semestr)
a) Przedszkole Samorządowe - prowadze
nie zajęć z rytmiki,
b) uczestnictwo w Chórze Nauczyciel- 
skimTurkowskiego Towarzystwa Chóral
nego,
c) pomoc w przygotowaniu oprawy muzycz
nej w konkursach i uroczystościach szkol
nych dla innych szkół z terenu gminy.
2. pomocy społecznej' fraz na semestr) 
a) uczestnictwo w rajdzie i organizacja 
koncertu  charytatyw nego przy współ
udziale Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych,

V ID E O  H IT y

.Plis.
b) organizacja III Tradycyjnego Rajdkniu  
szego Prima-Aprilisowego do Spe(fje |t l  
go Ośrodka Szkolno - W y c h o w a j . 
w Stemplewie. i

ować
X. Dodatkowe kwalifikacje zawf
poszerzające zakres działań wychŁ. $ 
czych U-U
raz w okresie stażu f  / !
1. Uczestnictwo w kursie organizowzodu 
przez Wojewódzki Ośrodek Metod any, , 
w Koninie „Wychowanie do wartonące <
2. Organizacja szkolenia na terenkanse
snej placówki’ ? i dz:
a) „Wykorzystanie zabaw tanecznjt Ciel 
edukacji artystycznej klas I - IIT „ -4
b) „Wykorzystanie efektów dźwięk®
w piosenkach dziecięcych klas I - lf* .* 
bawy z rytm em .”
XI. Dokonanie opisu i analiza 'm p n
raz w okresie stażu ! sPra
1. Problemy wychowawcze i edukad z <■ ■ 
a) zwalczanie palenia papierosów ł° h  C
uczniów, zpocz
b) wyegzekwowanie obowiązującyc? WYC
ręczników szkolnych. •lin-
2. Autorski program  zajęć pożalą 
nych.
3. Zajęcia muzyczno - ruchowe.
XII. Bieżąca analiza dokumentów t̂ -UCja 
oświatowego ? D rc

---------foich

F
Turecka Izba Gospodafl1' nń

zaprasza wszystkich przedst^^J, 

biorców na szkolenia o nastęi
jącej tematyce:

N o n y  kodeks spółek h a n d le  . 
n ych  - w dniu 1112000 r. oraż^i-g^ 

Zasady wyliczania kapitału  D la  i 
początkowego - w dniu 15 1 2 ^ ^  

Bliższe informacje, program szkakiei 
oraz karty zgłoszeń uzyskacie 
stwo w biurze TIG przy ul. Kalij 
47, tel. 289 18 89.’ ,»zesz 

’ ;y suk
g  z  du

IN F O R M A T O R
ncki \APTEKI -  dyżur nocny

1 al. P i łs u in ^09-12.01.2001 - ,,V ita fa rm ’ 
go 1, tel. 278-59-56 >
13-19.01.2001 - „Pod T urem ” ul. Kich ni 
18, lei. 278-46-37 a  Ci

achaj
ąbie, ■Punkty pomocy m e d y c z n e j g

G abinet zabiegowy:- „M edyk” , ul. Z Z(jro 
Krajowej 3, czynny: pn-pl od 8°°do 1830,:

CIEMNA STRONA MIASTA
Rei. Martin Scorsese.
Wyk. Nicolas Cage, Patricia Ari/uelte, John Goodman, 
Tom Sizemore, Ping Rhames, Marc Anthony, Cliff Curtis 
Frank, obsługujący karetkę pogotowia paramedyk, 
nie może sobie poradzić ze świadomością, iż w cią
gu ostatnich miesięcy nie był w stanie uratować ży
cia umierającym, z którymi miał do czynienia. Zmar
li prześladują go w koszmarnych wizjach, od dłuż

szego czasu nie może spać. Być może wybawieniem
będzie pomoc udzielona mężczyźnie po ataku serca i bliższa zna

jomość z jego córką.

ZŁODZIEJ PRĘDKOŚCI
Szybkie samochody i piękne kobiety to dwie najwięk
sze pasje Luka-nałogowcgo złodzieja samochodów.
Lukę nie kradnie dla pieniędzy ale dla przyjemności, 
po prosty lubi siedzieć za kierownicą niezwykłych sa
mochodów. Gdy dowiaduje się, że pewna korporacja 
pracuje nad prototypem samochodu przyszłości, czu
je, że to wyzwanie dla niego. Nie spodziewa się, że 
tym razem nie pójdzie mu tak łatwo, samochód jest 
bowiem strzeżony jako forteca, a jego właściciele uży
wają każdego środka by rozprawić się ze złodziejem.

/ z ta n z tp j  
iffĘO Koacj

VIDĆO HIT
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od 8°° do 9°° i od 17°° do 18°", tel. 278 4 ® ^
c p t f 1-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, czynny: pn

8°° do 19°°, sb-nd od 9°° do 1100 i od l jy i ni 
19°°, tel. 278 44 40 lub 278 45 50 wew.’umie 
P oradnia ogólna i dziecięca: -,,Medylt? 
Armii Krajowej 3, czynna: pn-pt od <jrg zr 
18no, tel. 278 44 73 k n a w
-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, czynna: «rU ■ 
od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 (ogólnaK > 

278 42 74 (dziecięca)
P o radn ia  P sycho log iczno-P edagog i^ys 
ul. Kościuszki, tel. 278 50 73 izieli'
G m inna Komisja Rozwiązywania PfliCin 
mów Alkoholowych w Dobrej, tel. 279 notoi

1
Pogotowia i

Ciepłownicze: ul. Wyszyńskiego 10, te i
41 78 'pode
Energetyczne: ul. Górnicza, 14 tel. 27»5ć p0 
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 tepny
Policyjne: ul. Legionów Polskich, t e lR h f  
S traż Pożarna: tel. 998
Pogotowie Ratunkow e: tel. 999

PRODUKCJA 
HANDEL 
USŁUGI 

[SŁUŻBA ZDROWIA

Kościoły
Parafia Rzymskokatolicka Najświęttnek i 

Serca Pana Jezusa W
Msze święte: godz. 7.00, 8.30, 10.00, ^ys^ ' 
13.00,18.00 śćszc

P arafia  R zym skokatolicka ŚwięfeN.
B arb a ry  V *

Msze święte: godz. 8.00, 10.00, 11.30S& 
13.00, 16.00, 19.00 ąi- K t

Parafla p.w. M atki Bożej Fatimski 
Msze święte: godz. 8.00, 10.00, 12.00 acisk

Kościół Ew angelicki, Turek, ul. 34nowie 
nabożeństwa w pierwsze i trzecie n i ^ ^ z n  
miesiąca o godz. 15.00 ,

1 0  stycznia 201

1 uw a

14



•LI
BARAN 21.03  -  20 .04
N ie  b ie rz  n a  s ie b ie  zb y t w ie lu  obo
w iązków  i s t a r a j  s ię  zach o w ać  dy-

„  z t nS' ^ w ta z d y  s p rz y ja ją  C i w  n aw iązy - 
S° M j n i u  k o n tak tó w , w k tó ry c h  p o trz e b n y  bę-

-,cXie k u n sz t  d y p lo m aty czn y . P o n ie w a ż  czę- 
•owauP Ci go b ra k u je , d z ia ła j pow oli i z ro zw a- 

t  Użyj w ro d zo n eg o  w d z ięk u , a b y  z a tu -  
e z'iwo°Wać te n  z P ° zo ru  b r a k  z d ecy d o w an ia . 
e^ c h { ,  • B Y K  2 1 .0 4  -  2 0 .0 5

N ie lu b isz , k ied y  w okół C ieb ie  rob i 
s ię  n u d n o . E n e rg ia  p c h a  C ię  do 

anizo^zodu i w k ie ru n k u  now ego. M a jąc  do b re  
Metodpny, m ożesz rozp o cząć  d z ia ła n ia  p ro w a- 
warto>ące do d e f in ity w n y c h  z m ia n . T e ra z  s ą  
terenhunse, aby  się  pow iodły. N ie  ro z d ra b n ia j 

; i d z ia ła j z ro z m a ch e m . D o b rze  w p ły n ie  
inecznii C iebie ru c h  (n a rty , b a se n ).
I ż w J ę k ^  B L IŹ N IĘ T A  2 1 . 0 5 - 2 1 . 0 6  

las I IV W  p ra c y  u n ik a j  p ró b y  sił. O s ią 
g n ie sz  z n a c z n ie  w ięce j s z u k a ją c  

:a 'm p ro m isu . M u s isz  u p o rz ą d k o w a ć  róż- 
; spraw y, z ap o m n ieć  o u ra z a c h . R ezygna- 

edukaił 2 tego, co p rz y n o s i ro z c z a ro w a n ia , po- 
-osów | ° b  Ci o d zy sk ać  w e w n ę trz n ą  w olność i 

spocząć now y  ro z d z ia ł w życiu . W  n a tło -  
aijącyó w y d a rze ń  z n a jd z ie sz  c za s  n a  em ocjo- 

■łne po ryw y  se rca .
P o ża lę^ )) 2 2 .0 6  -  2 2 .0 7

iwe N ie  p o z w ó l, a b y  T w ój z w ią z e k
entów) ■ u c z u c io w y  o s ła b ł .  P a m ię ta j ,  że 

żucia  też  w y m a g a ją  tro sk liw e j p ie lęg n a- 
• D ro b n y  p o d a ru n e k  pozw oli n a  w zro st

---------voich akcji u  m iłe j osoby. N a  d ro ższy  pre-
loda/p t n ie  b a rd zo  m o żesz  sob ie  pozw olić, bo 
irze d Ł a  2 Pew ie n  c za s  n ie  b ę d z ie  w idoków  n a  

ę.i szy p rzy p ły w  gotów ki.
’ naSt6^  L E W  2 3 .0 7  “  2 3 .0 8

» W  ty m  ty g o d n iu  u ja w n ią  s ię  Two-
uuulh ' . je  cechy  w o jo w n ik a  i  zdobywcy. Po- 

r a J s ię  w y k o rz y s ta ć  im p u lsy w n o ść  :r oraz,
W p rz e m y ś la n e  d z ia ła n ia  i in te re -

mtaltt B la  w olnych  Lw ów  o tw ie ra  się  p e rsp ek - 
115 1 2' a  Zlnia n y  s ta n u  cyw ilnego , czy chociaż- 

ro m a n su . N ie  k ie ru j s ię  p rz y  w y borze  
am sz to k iem  z o d iak u , s łu c h a j ty lk o  se rca , 
ikacie L k  P A N N A  2 4 .0 8  -  2 3 .0 9

1. Kalif#1/ To w ażn y  d la  C ieb ie  o k re s  -  n ie  
p rz e g a p  n iczego . W  z a s ię g u  rę k i

---------,)zesz m ieć w y m a rz o n ą  p racę , o sza łam ia -
_____J y s u kces. N ie  będ zie  to  n a  ra z ie  w iąza ło
, _  3 2 duży m i p ien ięd zm i, a le  w a rto  podno- 
' I I 1 k w alifik ac je  i z a in w e s to w a ć  w siebie
____yP coś m odnego  i odw iedź  fry z je ra . Ele -

ncki w ygląd  ró w n ież  p o m ag a  w k a r ie rz e  
W A G A  2 4 .0 9  -  2 3 .1 0

M0ŻDZER2
KASZARSKJ

NIEDOBÓR ►

PRZYNOSI
SZCZĘŚCIE “ i JADOWITY

WAŻ 1
NA DOBRANOC

“ i

14

STRAŻ
OCHRONNA

METALOWA
SPINA
MURY

1 Krzyżówka nr 2
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 17 

utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy nadc- 
śląna adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 62-700 Turek 
lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 19 styczr 
nia) poprawne rozwiązania, rozlosowane zosta- 
nie rozlosowany tanlon na wizytę w gainecie ko
smetycznym.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 53 
otrzymuje Danuta Frontczak z Turku .

Nagroda do odebrania w redakcji.
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Typow a W aga lu b i w szy stk o  rozw.

Sklep pationacki 
Firmy WADER

? . - O-------- ”
ul k L l  . ł Prz e k a lk u lo w ać , a le  w uczu- 

•• n ie  da je  to  e fektów . N ie  łu d ź  się, że 
a  i się  d o k o n ać  oceny  jed n o zn aczn ie , 

- a j  se rca  — s trz a ły  A m o ra  le c ą  w okół
CZne,' le.’ w,1(?c n ie  chow aj się  p rz e d  n im i. Zs - 
'  ul .''Ujl ■'Ome d łu zszy  w ypoczynek , podrepe- 
q' 18 J  Zdrowie i u a b ie rz  e n e rg ii  fizycznej.

278 S K O R P IO N  2 4 .1 0  -  2 2 .1 1
nv: nrt e N ow y ro czek , now e s iły  i now e p<>- 

. • .m ysły. Z aczn ij ład o w ać  a k u m u ia -
' ’ n ie .trw o ń  e n e rg ii  n a  d ro b n e  n iepo-
w ew .;--m iem a. W szyscy  w iedzą , że  je s te ś  oso- 

M e d y f a m b ic ja m i i m a ją  czego C i pozazdro - 
ot o d  t o  KUp Slę wi(?c n a  c ich y m  p la n o w a n i, i

z ie s z tą  u w ie lb ia sz , a  e fe k ty  p rzero - 
1 n a w e t Tw oje o c ze k iw an ia .

S T R Z E L E C  2 3 . 1 1 - 2 1 . 1 2  
b  C z ek a ją  C ię ja k ie ś  n iesp o d zian k i

•n r, • Wle e będzie zależa ło  od tego, jak  
a 80 o T j (, | Sz. n a  ludzi. C zy p o tra fisz  dostrzec, 

izieli P ■ Ilnym i, a  m e  d o p a try w ać  się. 
nin Pili p; Lj P am ię ta j o to le ran c ji i sp u ść  z tonu.
a ^0-70"n o n ,w a ń ^ t Zk leŻy’ Na.s t^p iz w y ż k aT w .»
' “ ' ' w an i ta k a  pozvc,a sie uerruntuie.

• r

KRZYŻÓWKA NR 2
©

-  - t a k a  pozycja się  u g ru n tu je .
7 ^  koziorożec 2 2 .1 2  -  2 0 .0 1

P o s ta ra j się  u trz y m a ć  d o b rą  form i 
111 w a r P rzy w iązu j n a d m ie rn e j w ag 

Dod'1? 11-!6 - '  S p ró b u j b a rd z ie j p rak ty c .: 
-I 07850 ° ' ,.21c do życia. T w oja m ałom ów

te n n i /u 02,6 9* w s k r z ę tn y m  u k ry c i ,  
. 1 niek C”  Peanów, by  k to ś  n ie  w ykorzysi a

;h  ICI-- POllwstów .___ :łVui i ma • ..."  : n im i, Kiecp
k ? ‘ ini,0ŚCł wystrzegaj się nudy

" ODnik 2 1 . 0 1 - 1 9 . 0 2

POZIOM:

2. Bożek miłości

5. Pomarańczowy, żółty, 
fio letowy lub czerwony to?

6. Inaczej grzanka 

PIONOWO:

1. W szkole gimnastyczna

3. Odnowa mieszkania to ?

4. Przepływa przez Poznań

SPECJALNA OFERTA 
OLA PRZEOSZKOL! '
OLEI Ot: Turek,650-lecia 8 
NATALIA: Turek,

^ la c W o js k a  Polskiego 12

NOWY
) |-0 W°i ____  ___

U. M asz zaso b n y  p o rtfe l -  u lo k u j nad  
i uw W ■ w in w e s ty c ja c h .  W eź te  

iświetónek w s k a z a n y  C i b ę d z ie  w ypc
' !io w ,  °z  P e w n ą  s u m k ę  n a  jeg o  re a l:

®KHSS5KI0 Znajdź dwa takie same żelazka
:je W  ' i ? '” *' Pe w n ą  s u m k ę  n a  jeg o  re a  1 
e ró c  y ^ o rz y s ta j  d o b rze  k o n iu n k tu rę  \ 

0 .00 , £ys ti,'Ch' ™ m iło śc i o d n a jd z ie sz  p ra w i 
°  ~  u a m ię tn o ś ć , o p a rc ie  i m ożli

śwhfcŁ^eruj rozmowy-R Y B Y  2 « - 0 2 - 2 0 .0 3
11 30&  S ta ra j  s ię  z a ła tw ić  j a k  najw ięcc  

sp raw , a le  n ie  daj się  p o n ieść  n ois-, , ’ — im , 01^ puiiiuou i
Asiom -°S w sk a ż e  C i d ro g ę  ro z w ią z a n i 

timsK1 m ".ów 1 sposób  n a  sz y b k ie  pow iększę 
12.00 aci.Ji-6^ 0 k o n ta . N ie  t r a ć  głow y i pow .

m.

ul. 3 ^ o w , e n i e l al< u ' a b y  by ł c za s  n a  
.5 r ,,„ . się. l a k  re a g u ją c  m ozesz op t\

,e n i e c n i e  patrzeć w przyszłość.

NAGRODA DLA
Anny Zdych 

z Chylina
Talon należ odebrać w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety 

Nagrodą jest talon do zrealizowania
w sklepach “NATALIA” lub “OLEŃKA”, 
który odebrać należy w redakcji 
“Echo Turku”.
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek

(NADESŁANE WŁASNE PBOPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW Up.

NIE SĄ NAGRADZANE)

E c h o s ia  o p r a c o w a ła  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

stycznia 2 0 0 1  r.
20< 1 5



TOMASZ NOWAK
syn Janiny i Radosława
Lir. 1 stycznia 2001 r., godz. 18:30
ważył 3660g, mierzył 56 cm

KACPER KALISZAK
syn Marty i Jerzego
ur. 29 grudnia 2000 r., godz. 22:55
ważył 3200g, mierzył 53 cm

MARCEL BĘDZIECHOWSKI
syn Małgorzaty i Mariusza 
ur. 28 grudnia 2000r., godz. 4:05 
ważył 3300g, mierzył 53 cm

Masze dzieciaki

S z k o ła  P o d s ta w o w a  n r  2  w  T u rk u . K la s a  V  c: Eliza Janaszkiewicz, K aro lina  
Zielińska, Judyta Brzustow icz, Agnieszka Dzieciątkowska, R obert M lo tk iew icz, Ewelina 
W esołek, A r tu r  S todo lny, Zofia  Szade, A leksandra Jaskulska, Tomasz Pełczyński, Kata
rzyna M ajtczak, Bartosz Bocian, Beata Drzew iecka, Mateusz F igurski, Ange lika  M ajche
rek i Tomasz Tomaszewski.

S zk o ła  P o d s ta w o w a  n r  2  w  T u rk u . K lasa  V  b: M aksym iliana W łoczkowska, 
Tomasz G apski, Konrad  G lapa, Łukasz Jastrzębski, Agata Kalużna, P io tr Kałużny, Pauli
na Kaźm ierczak, N iko la  Kozanowska, Justyna Krzyżaniak, Sylw ia Kulesza, D aw id Kuli- 
gow ski, A lic ja  Leszczyńska, Dariusz N iespodziański, Bartosz N ow akow ski, Agnieszka 
Paw lik, Paulina Pośka, A n n a  Sawicka, M on ika  Św ierk, Joanna W iśniewska, W io le tta  

W ojtczak, P io tr K n o p  i Joanna Tarnas Joanna.

Dyżur całodobowy: 
tel. (063) 27841 25

(0601) 87 16 90

Na narty do... park

H enryk  P er liń sk i z Turku m a 68 la t i jak  m ów i, po turkowsl) 
górk ach  zjeżdża na nartach  od  1945 roku. P an u  H e n r y k o w i!  
dycja d op isu je i w yk orzystu je  on  k ażd ą  okazję, aby od d ać s i ę ' 
jej pasji. N iez łom n ego  n arciarza  sp o tk a liśm y  w parku miejs 
w  Turku. P an u .H en ryk ow i życzym y zd row ia  i śn ieżn ych  tra

o fe ru je  i
Maszyny i urządzenia do sprzątania 
Ręczniki i czyściwa papierowe 
Mydła w płynie 
Dozowniki i podajniki 
Środki czystości 
Papier toaletowy 
Opakowania jednorazowe

6 2 - 7 0 0  T U R E K ,  u l .  K o m u n a l n a
t e l . / f a x  ( 0 6 3 )  2 7 8  3 7  8 *^Vla:

■ ;---4u.rt
CISC ffnGrfnUJG

URODZENIA
D am ian  W ilczyński, K a rin a  S m u ra , Z uzanna  
D om inika Korycka, K onrad  P lóciennik , R ado
sław  Szczap, K acper K aliszak , P a try c ja  N a ta lia
M uszyńska, M arcel B ędzichow ski, K inga S zarza ła , Sebasfl 
W ielgórski, W eronika Ficner, K am il Synenko, E ryk  Pati 
Szm yt, W iktoria  Socka

W szystkie pary  m ałżeńsk ie  z m ia s ta  i gm iny T urek, k tórą ’ 
w arły  zw iązek m ałżeńsk i w 1951 ro k u  w T urku  lub poza n^c Y I 
chcąo trzym ać m edale „Za d ługoletn ie pożycie m ałżeńskie” fa ln j 
sim y o zgłoszenie się do U rzędu  S ta n u  Cywilnego w T u rk jd  c<
końca lu tego 2001 roku.

ZGONY
M a la n ó w : Józefa W asileska
T u lis z k ó w : S tan is ław  N ow ak
T u re k :  E ugen iusz W yrwa, S tan is ław  C hojenka, 

Jó zef D ębowski

W. Papierska NI. Piątek
USŁ UGI POGRZEBOWE

TUREK
ul. Legionów Polskich 1/45 
oraz ul. Poduchowne 16 w godz. 8.00 -15.00
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